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Dievas ir Tabakas. 
Bergždžios Pastangos. 
Supraskite Jų Tikslą. 
Kitas Budelis.
Gali Laisvai šienauti.
■Ksa. Balo A. B. ,-----

Connecticut ir Massachusetts 
valstijose auginama labai daug 
tabaką. Bet per .paskutines ke
lias savaites, užėjo tokia kaitra, 
kad baigia išdegintifeir šaknis 
to nelemto augmens, čia, žino
mą,, dievas kaltas. Todėl kuni
gai įsakė Conn, ir Mass, val
stijų fermeriams ir miestų gy
ventojams melstis dieną ir nak
tį, kad dievas pralytų ir taba
ką išgelbėtų. JJiznis yra biznis 
ir mūsų klebonai jį puikiai su
pranta. Bet tas parodo ir tą, 
jog baisi tamsybė tebeviešpa
tauja tarpe Amerikos žmonių.

Pirmas Lietuvių Dar
bininkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart
NedSIdienių,

Nc. 182

I
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Prieškariniai Susirinki 
mai New Yorke1

Darbininkų Klasės Moterų 
Jungtinė Taryba atsišaukia'j 
darbinink. moteris ir darbinin
kų motinas, kad jos dalyvautų 
šią savaitę protestuose prieš 
imperialistinius karus.

Kuomet plėšikiška kapitalis
tinė klasė su savo valdžiomis 
rengiasi prie kito, karo,— skam- 

Socialistų Partijos vadai pri- !ba moterų atsišaukimas, —mes 
simygę ginčija, kad susidėdami darbininkai ir darbininkės, tu
su fabrikantais ir bankieriais, j rime prisirengti prieš imperia- 
kuriems vadovauja La Follette, listinius karus. Tai yra mūsų, 
jie neišsižada nei savo organi- Į darbininkų klasės moterų, pa- 
zacijos, nei principų, nei pro
gramos. Girdi, programą mes 
tebeturime, bet šiais rinkimais 
Jos nerodysime. Mums atrodo, 
jog tai bereikalingas spėkų eik
vojimas, nes Amerikos darbini- 
kai puikiai žino, kad tie ponai 
jau senai nebeturi ko išsižadėti. 
Jų partijos narių tiktai saujelė 
beliko, o jų principus vėjas iš
blaškė dar 1919 m., kada re
voliuciniai S. P. nariai pasi
traukė ir susiorganizavo į ko
munistų partiją.

reiga susiorganizuoti prieš imp. 
Ikarus. Stokite eilėsna' organi- 
l'zuotų darbininkų! Stokite jūsų 
klasės organizacijon!

Prieškariniai susirinkimai į- 
vyks ketverge, 31 d. liepos, 163 
gatvės ir So. Blvd.; pėtnyčioj, 1 
d. rugp. ant Rutgers Square; 
subatoj, 2 d. rugp., 25 gatvė ir 
Mermaid Ave., Coney. Islande.

Didelė demonstracija įvyk
sianti panedėlyje, 4 d. rugp., 
ant Union Square, apie 6 vai. 
vakare, kur ne tik vienos mo
terys turi dalyvauti, bet priva
lo atsivesti ir savo vyrus, sū
nus, brolius. Ši prieškarinė de
monstracija yra svarbi visiems 
darbininkams. *

PROTESTAI PRIEŠ M0BIL1- 
ZACIJOS DIENĄ

NEW YORK. Rytuose plečia- 
si protestai prieš valdžios ren*» 
g^ma.iaĮi^o.b.ilįžEt.cijos dieną 12

Darbininkai Visų Ša
lių, Vienykitės! Jūa 
Nieko NepralaimSsi- 
te, Tik Retežius, o
Laimėsite Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

VOKIETIJA SUTEIKIA RUSAMS DAUGIAU1 LIETUVOS Ž'NIOS
TEISIU IR PERSIPRAŠO — . ..

Tai Išlygos Naujo Susitaikymo Kvirčiuįe delei Berlyno 

rolicijos S auvališkmno

Gubernijos dvare buožių

Mifionieriuku žmogžudžiu Beprotiškumu
Gali Spręsti tik Prisaikinb* Teisėjai

Maskva. — Pranešama, 
jog nauja sutartis; tapo pa
daryta tarpe Rusijos ir Vo
kietijos. Vokietija suteikia 
Rusijos atstovams platesnes 
teises ir žemai persiprašo 
už Berlyno policijos sauva- 
lišką užpuolimą, kuris tapo 
nesenai padarytas Berlyne, 
Rusijos prekybinės misijos 
name, neva jieškant įtaria
mojo komunisto pabėgėlio^

Vokietija taipgi sutinka

Rusija Planuoja Radio 
Kiekvienai Šeimynai

PROKURORAS PRIEŠINASI BILE KOKIŲ 
DAKTARŲ ĮRODINĖJIMAMS.

stato septynių augštų eleva
torių, prie kurio, pereitą va? 
sąrą dirbo 70 darbininkų. 

. Dabar atšilus ' statybos dar
bas vėl imtasi varyti toliau. 
Darbininkams duodamas 
vien akordinis darbas. Ma
tyti, “Gamintojo’' valdyba, 
susidedanti daugumoj iš so
cialdemokrate — p.p. Po vy
liaus, Fledžinskio, Zubovo, 
Venslauskio ir kitų — gerai 
yra išstudijavusi darbininkų 
klausimą ir priemones, ku
riomis galima priversti dar
bininką daug dirbti, o ma
žai uždirbti.

Deja, tėnka pastebėti, kad 
I šiemet prie elevatoriaus sta- 
itymo dirbantiems darbinin
kams, neveizdint i pragyve-j 

Maskva.— Penktame kon- ■ nimo pabrangimą, numušė I 
grėsė amatiruų unijų klau-| mokesnį 20—30%>. Taip per
simu ilgokai kalbėjo drg..nai padienėms moterims už 
Fritz Heckert iš Vokietijos.. 18 valandų darbo dieną mo-, 
Pirm negu jis pradėjo savo | keta 5 litai, o šiemet temo- 
■kalbą, Raudonosios Armi-.jkama^^ 4; vyrams pernai 
jos Dešimtojo Karabininkų [ mokėta 9 lt., o šiemet — 7 L 
Korpuso delegacija įteikė į Panašiai yra numuštas mo* 
raudonąją vėliavą Hambur-.kesnis ir akordo darbams, 
go darbininkams,, pagerbi-j Taip už parengimą betono 
mui Spalio kovos tame mie-; statinės pernai mokėta 6 L, 
ste. Kilo entuziastinės de-jo šiemet—4 litai.

atlyginti Rusijai už nuosto
lius^ padarytus laike to už
puolimo, taipgi prižada iš
barti policijos viršininkus, 
kurie yra atsakomybėje už 
minėtą įvykį.

Užpuolimas įyyko anksti 
gegužės mėn. M. Krestin
sky, Sovjetų ministeris, tuo
met pasiuntė Bferlyno val
džiai protestą ir greitai ap
leido Vokietijos Šeštinę. i

Sako jstatymai nepripažįstą žmogaus vidutiniu bepročiu.

RAUDONA VĖLIAVA ĮTEIK
TA HAMBURGO DAR

BININKAM

CHICAGO. — Valstijos ‘Teal-jsi^s kaltininkų advokatams, jew 
nai įrodymų", kuriais proiniro^ jgu pastarieji bandyk pastatyt! 
ras Crowe tikisi pasiųsti ant;Uudininkais apeciali4
kflrrnviii nni lrttniATniiirnc avnnorJ [ j

ltusF> kurie tyrinėjo jaunų žmog^ 
žudžių protą tvirtina; ka$ 

(jiedu nėra normališki,

Tik PrisailGinti Teisėjai QaIjip 
Spręsti.

Jeigu kiltų klausimas bepiw 
tystės, sako prokuroras, tai bu^f 
teismo pareiga automatiškai* pa- 
dėti į šalį ankstyvesnį kaltinli^y

kartuvių znilionieriukus žmog- 
! žudžius Leopoldą ir Loebą, jau 
• užsibaigė.

Šaka, Loebas Verkė.
Kuomet teisinas užsidarė, 

valst. prokuroras pareiškė ,kad| 
jisai turi dar vieną Dūdininką, 
bet pastarajam imsią’tik 5 mi
nutės pasakyti savo įrodymus, i 
šis budininkas, tai prokurore i 
padėjėjas, kuris esą liudysiąs, 1 . į ’ , . . v ' ku prisipazammą pne žmogzttjog Loebas verke pries pat sa- 
vo išpažintį*, šis liudijimas bū
siąs svarbus tuomi, kad paro- j 

[džius nors vieno iš kaltinamųjų I 
[jausmingumą. Mat, iki šiol abu? Į 
du milionieriukai žmogžudžiai Ii 
buvo skaitomi bėja-iismiaįs ir-1 
“beširdžiais',, y kadangi skau- 
džiausiame įrodinėjimų momen-'l 
te jiedu visuomet linksniai at- Į 
rodė ir nuolat šypsojosi.

1

f,

i dystės, ir sušaukti prisaikintus ‘ 
j teisės up
j ko.

i Nėra

' Sulyg
i negali būti teisiamas kaipo pri- 

“ Į si pažinęs prasikaltėlis. Taipgi 
. įstatyme nesą tokio dalyko, 

kaip 25 ar 30 nuošimčių norma? 
Įliškumas. žmogus turi būti prb- 

Neleis Daktarams Liudyti.' Į tingas ir atsakomingas, arba 
Prokuroras pareiškė priešin- i beprotis, sako Crowe. ’

nusprendimui Šio <faiy-

Vidutinio Bepročio* įti 

įstatymų esą beproti^
Valdžia rūpinasi modeliu, 
kuris nelėšuotų virš $15.
MASKVA. Sovietų Rusija 

greitai prisidės prie Suv. Val
stijų ir kitų šalių išsiuntinėjime 
žinių, pakalbu ir muzikėlės 
programos žmonėms per radio. 
Komisarų tarybą- greit išlei
sianti įsakymą, leidžiantį įsi
steigti namuose radio, užsimo
kant labai mažą leidimo duoklę. 

Sustiprins Išvystymą Elėktri-
. kinio Mokslo.

radio vartotojams pasidaryti i 
savo radio setus, bet dar pati 
pradėsianti išdirbinėti mėgina
muosius aparatus del Rusijos 
milionų gyventojų. Tatai reika- 

;laųs visiškai naujos industrijos 
in valdžia tikisi tuomi sustip
rinti išvystymą elektrikinio 
mokslo ir suteikti darbo valsty
bės fabrikams.
Dovana ui Geriansį Modelį.
Inžinieriai, elektrikieriai ir 

abelna visuomenė kviečiama

Amerikos lietuviškų klebonų 
ir davatkų laikraščiai (“Drau
gas", “Darbininkas'* ir “Gar
sas") .pastaruoju laiku pradeda 
vis tankiau ir tankiau girtis, 
kad jie giną darbininkų rei
kalus. Pamatė tamsybės apaš
talai, kad atviras ėjimas su 
darbdaviais prieš darbininkus 

grąų^įa jjujii wnr.j-T-T- —-
tai 

)vo senosios giesmės meliodiją, lyra žygis militarizavimai ša
lies, prilygstantis pirmkarinės 
prisirengimo isterijos, kuri įve
dė Ameriką i karą.

Kad sunaikinti augantį tai
kos reikalautojų sentimentą ir 
padaryti Mobilizacijos Dieną 
pasekminga New Yorko distrik- 
te, generolas Robert Lee Bul
lard šaukia konferenciją 19 
taip vadinamų patriotinių or
ganizacijų. ši konferencija 
įvyksianti 14 d. rugsėjo. Spėja
ma, kad joję militaristai pla- (priduoti savo sumanytus mode- 
nuos, kaip pasekmingiau pra
vesti savo užmačias, ignoruo- 
ruojant žmonių protestus*

wo senosios giesmės meliodiją, 
vildamiesi tuomi patraukti savo 
pusėn vargo, peles. .Lietuviai 
darbirijnkai t neapsigaukite; jū
sų priešai švelniau apie Jus kal
ba tiktai su tuo tikslu, kad jū
sų protą vėl įpinti į savo tink
lą ir paskui gražiai išklynyt 
jūsų kišenius.

monstracijos ir.aplodismen
tai Hamburgo "darbininkų 
atstovas priėmė raudonąją 
vėliavą su prakalba, išreiš
kiant solidarumą Raudoną
ja! armijai ir Darbininkų 
Valdžiai.

Butlegeriai Užmušė Du Val
džios Agentus

i

MĮIžlNHiS " Y
Dr:teįsi- 

dėmi Šiaulių so
cialdemokratai rūpinasi 
darbininkų reikalais.

Socialdemokratas Noskė, bū- 
k damas šalies apsaugos minister 
T nu, 1919 m. pagelbėjo Vokie- 
g tijos buržuazijai nUslopinti re
tį voliūciją. Desėtkas tūkstančių 

A geriausių proletariato klasės 
f darbuotojų buvo paskersta.Dar- 
g bininkų judėjimui susilpnėjus, 
r Noskė pasitraukė iš ministerio 
K vietos, arba, teisingiau pasa
li kius, buržuazija jį prašalino.. 
I Dabar Vokietijos darbininkų 
k. judėjimas vėl atkiuto ir pama- 

■ tė darbdaviai, kad jie vieni ne- 
I pajėgs tą judėjimą nuslopinti.

Tuo būdu budelio džiabą jie ati- 
| davė kitam socialdemokratui, 

K, kraugeriui Severingui. Pastara- 
K šis jau atsižymėjo savo veiklu- 
E mu. Pav., jo vadovaujama poli
ai cijos ir mušeikų gauja užpuolė 
| ir išdraskė Komunistų Partijos 
iį Reichstago atstovų raštinę, 
K: Daugeli komunistų budelis Se- 
K veringas jau sukimšo už grotų. 
E Socialdemokratų Partija pilnai 
E užgiris šitą savo budelio darbą.

MEKSIKA PRIPAŽINO
RUSIJĄ

Per paskutinius tris mėne- 
sius Jungtinių Valstijų Plieno 

| Korporacija padarė $41,381,039 
j gryno pelnč. Tai puiki šiena- 
E’ pjūtė plieno magnatams. Plieno 
E darbininkai neorganizuoti 
B negali pažaboti jų.

Meksikos Miestas. — Su- 
lyg paskelbimo užrubežinės 
ministerijos*ofise, Meksikos 
valdžia pripažino Sovietų 
Rusiją. ■

Christiania, Norvegija. 
(Generalis lokautas Norvegi
joj, laikęs 70,000 darbininkų 
be darbo nuo vidurio vasa
rio mėn., pasibaigė kompro
misu.

Highland, Ui — Trys va
giliai apiplėšė šio miestelio 
Pirmąjį Nacionąlį Banką, 
pabėgdami su apie $20,000.

liūs , naminių radio aparatų, 
kuriuos vėliaus ištirs ekspertų 
taryba. Už gerinusį sumanymą 
bus duota dovana, prizas. Val
džia pageidauja, kad tokis ra
dio aparatas nelėšuotų virš $15.

Stato Didelę Radio Stotį.
Dabar. Rusijoj randasi 40 iš

siunčiamųjų radio stočių, kurių 
8 turi radiusą po 2,500 mylių 
kiekviena. Valdžia jau baigia 
statyti galingą radio priimančią 
stotį arti Maskvos; ši stotis 
pajėgs pagauti radio bangas 
net iš Amerikos žymiųjų stočių. 

Iš Rusijos Girdėsis Amerikoj.
Tikimasi, jog bus galima 

siuntinėti radio bangos ir iš 
Rusijos į Suv. Valstijas, kuo
met valdžia pabaigs statyti di
delę Kodynkos stotį, Maskvos 
priemiestyj. ši stotis, supranta
ma, dabar statoma. Jinai turė
sianti radiusą 5,000 mylių.

Washington, S. C. — Ga
vus žinią čionai apie mūšius 
tarpe butlegerių ir valdžios 
agentų, apie norą mylių at
stumo nuo-miesto, tapo pa
siųsta burvs vyru pagelbon. 
Kuomet šie pribuvo, val
džios agentai gulėjo negyvi 
savo automobiliuje. Marša
las Lilly ir miesto blaivybės 
agentas Leon George tapo 
butlegerių aukomis. Jiedu 
buvo suvarstyti kulipkomis, 
iu policinis mokytas šuo 
tain pat gulėio negyvas, už
muštas kulipkomis.

Pirmutinį tragedijos žodį 
atnešė į Phoenix miestelį 
negras, kuris sakosi girdė
jęs apie 30 šūvių ir matęs 
ištolo valdžios agentų lavo
nus.

ir

E St. Louis. —• St Louis 
B Universiteto seismografas 
I čionai užregistravo. lengvo 
K pobūdžio žemės drebėjimus, 
I apie 150 mylių į pietų rytus

Girtos Karvės ir Varnos Išdavė Kontrabandą
Valdžios Darbininkės Mazgo

tojos Kelia Revoliuciją

Harrisburg, Pa. — Lauko 
gyvuliai ir oro paukščiai pa
gelbėjo gubernatoriaus Pin- 
chot’o blaivybės agentams 
jieškojime svaigalų.

Turas W. J. Delansky pra
nešę valstijos policijai, kaip 
jisai išrišo galvosūkį delei 
pastebėtų girtų karvių irt t ijruuo,pasiekei

I Dreb5iim“lvamy. Karvės kfekviįna
į. sekundas. . vakmj gedavo namop V

guliaudamos, o varnos rėkė 
baisiausiu balsų. Pasekda
mas varnas, jis atrado slap
tą bravorėlį ties Clear Run, 
Clearfield apskr. Atrasta 
du angliniai pečiai, dvi bač
kos sėly klos, du tuzinai kvor- 
tinių bonkų ir kiti svaigalų 
varymui reikalingi daiktai 
Policija konfiskavo* visą ra
dinį.

Iš profsąjungos gyvenimo.
Panevėžys. Pas mus so

cialdemokratai steigia visos 
Lietuvos darbininkų ii’ tar
nautojų profsąjungos sky
rių, kurio įstatai gal būt 
greitu laiku bus užtvirtinti.

Buvo įsteigtas visuotinas 
susirinkimas, į kurį pasi
stengė neprileisti kaip fede
rate, taip ir komunistų, ar
ba tų, kuriuos jię skaito ko
munistais. Visuotinam At
sirinkime buvo išrinkta lai
kinoji valdyba. Jos pirmi
ninku išrinktas, pats save 
pasisiulusis, Juozas Tuliu- 
tis, socialdemokratas, buvu- 
sis okolodočnas (vyresnysis 
policistasY. Buvo pasiūly
tas ir Leliunas. buvusis špi- 
kas. Visgi prieš jo kandi
datūra balsavo 28 žmonės. 
Vice-pirmininku išrinktas 
Pauliukas. Vienok jis nori 
atsisakvti, nenorėdamas kar 
te dirbti su Tuliučiu. Pauliu
kas nesutiko pasirašyti pro- 

Į tokolą.
Darbininkai atsineša prie 

profsąjungos beviltingai. 
Vedama agitacija visiškam 
pirmininko numetimui.’.

Pastaba. Ne gerai darbi
ninkai padare, kad i profsą
jungos valdybą įleido Buvu
sį policistą. Jis turi būt iš
mestas laukan.

. Worcester. Virik 
kiosdešimt ypatų sužeista, 
blėdies padaryta už tūkstan
čius dolerių ir penki vyrai' 
suareštuoti pasekme riaušių 
tarpe Ku Klux Klano ir jo 
priešų Lancastery ir Spen- 
cery, netoli nuo Worceste- 
rio,

buvo per dr 
n ai apsiL
naktį.Smarkus lieu.. ;
stirnai, žaibai, kruša siau^ 
po čionykštę apielinkę. Pot
vyniai padarė daug blėdies. 
Žymiai nukentėjo ' kukurū
zų ir kviečių pasėliai *

&

Į®

įį

Manilla. — 60 filipiniečių įį 
žuvo ant Mindanao jūrų 

v ties Camiguin sala, kuomet ?
neunijistus darbiniu- užsidegė garlaivis Agusau, 

kus, priversdami juos pasi- plaukiojantis tarpe Filipinų 
traukti iš darbo. '(^pietinių salų.

McAlester, Okla. — Uni- 
jistai angliakasiai įėjo į Ka
li Inia kasyklą ir išvedė iš 
ten

WASHINGTON. — Valsty
binių įstaigų moterys darbinin
kės, mazgotojos Amerikos sos
tinėje kelią revoliuciją prieš 
nukapojimą algų. Sako, jų al
gos tapo pusiau nukirstos. Du. 
šimtai šitų darbininkių — bal
tų ir negrių—susirinko ofisuo
se advokatų Johnson© ir Ri- 
sherio, ^ieškodamos pagalbos 
kovai priešį išnaudojimą. Jos 
taipgi, maldauja federally dar- 
bininkų unijos pagelbos*

Newport, R. I. Adelina 
Bridges laimėjo perskyras 
nuo savo vyro kunigo Tho
mas Bridges. Moteris skun
dėsi, kad jisai nedavė jai 
užlaikymo.

1-------------- IInformacijos apie Kunigus ir Jų Darbus vi
Amerikos lietuviški klebonai desperatiškai kovoja prieš 

revoliucinį, darbininkų judėjimą ir nori jį pasmaugti. Su ’ 
tuo tikslu.'jie kėsinasi ir ant dienraščio “Laisvės" gyvy-‘j i 
bes. Tuo tarpu savo /laikraščiuose jie pradėjo gerintis $ 
prie darbininkų ir skelbiasi jų geriausiais draugais ir priė- 
teliaia.

Susipratę darbininkai turi numaskuot tuos tamsybės 
apaštalus ir parodyt plačiajai visuomenei, kas per vieni jie 
yra ir kam jie tarnauja. Mes žinome, kad streikuose kuni
gai eina ranka rankon su darbdaviais ir pagelbsti pastąrie- . 
siems sumušti darbininkų pastangas pagerinti savo būvį. ' 
Taip pat faktas yra, kad daugelis jų priklauso įvairioms ■ 
kapitalistinėms kompanijoms ir todėl taip karštai jie pa- ; 
laiko šią sisten)ą.

“Laissvės” redakcija atsikreipia į visus dienraščio 
skaitytojus ir visus sąžiniškus lietuvius ir prašo pagel- į . 
bos šiame darbe. Kiekvienas ir visi tuojaus surinkite ir 
suteikite mums informacijas apie vietos klebono arba kle- į 
bonų (ypatingai lietuvių) darbus, svarbiausia surištus su 
streikais. Jeigu patys nežinote, tai stengkitės sužinot pas 
parapijonus, kokioms kompanijoms bei korporacijoms jie 
priklauso, kaip kalbėjo ii* elgesį streikuose, kokius šposus 
yra iškirtę gavimai pinigų iš parapijonų ir tį,t. Jeigu afe-j 
simenate kunigų darbus kitų vietų, ,kur jūs dabari negy- ,- 
venate, bet gyvenote pirmiau, suteikite informacijų ir apie 
tat

šitas informacijas rinkite visi, nebijokite, nebus pft. 
daug. Be to, pasidarbuokite tuojąus, be jokio atidėliojimo

Informacijas siųskite “Laisvės" redakcijai, Norėdami 
plačiau sužinoti apie šitą mūsų sumanymą, kreipkitės laiš
kais. * t'’- ' •

Mes tikime, kad kiekvienas lietuvis darbininkas bet 
darbininkė su noru prisidės prie šio svarbaus darbo. |

. , “Laisvės’> Redakcija.

f
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Kariniai Amerikos ir Anglijos Manevrai
Kaip stovi Jvmgtinės Valstijos, dar šioj šalyj nebu- < 

zvo visuotinos arini jos mobilizacijos ramiu laiku. ' i
Bet ir Jungtinės Valstijos žengia “pirmyn”.' • į 
Rugsėjo 12 d. š. m. bus visuotina mobilizacija Ame

rikos armijos. Po karinėmis vėliavomis bus sušaukta 
reguliarė kariuomenė, milicija ir organizuoti atsarginiai 
kareiviai (rezervai); į ta bandomąją mobilizaciją bus 
■traukiama ir milionai šiaip piliečių kaipo “savanorių”.

Tai bus didžiausi kariniai manevrai nuo pasaulio 
karo pabaigos, trukšmingiausias žvanginimas ir tarški-' 
nimas Amerikos ginklų.

Ši karinė paroda daroma neva tam, kad paminėti 
šešerių metų sukaktuves nuo amerikonų mūšio su ve
lsiečiais ties St. Mihiel’iu, Franeūzijos fronte. IŠtikrųjų 
gi mobilizacija turi kitokių tikslų. Norima pasauliui 
parodyti, kaip ūmai Amerika gali sutelkti savo karo.jė- 
£as; stengiamasi įvaryti, kitom valstybėm baimė; daro
ma, be to, žingsnis linkui dvimilioninės priruoštos armi
jos; einama prie įkūnijimo 1920 metais išleisto įstatymo, 
anot kuino Jungtinėse Valstijose taikos metu galima bū
tų suorganizuoti dviejų milionų armiją.

Amerikos darbininkai ir farmeriai muštruojami 
delei naujų imperialistinių karų, delei naujų skerdynių 
Europoj, Meksikoj, Japonijoj ir k^tur.

Mobilizacijos obalsis bus; “Amerika yra prisirengu
si!” Prisirengusi prie ginkluoto susikirtimo, prie darbi
ninkų ir ūkininkų masinio žudymo delei reikalų Wai 
Street’o kapitalo. t >

y , Keli mėnesiai atgal buvo Amerikos laivyno manev- 
'• ties Panamos Kanalu. Iš tų manevrų padaryta tokia 

išvada, — kad Jungtinių Valstijų laivynas esąs dar “ne- 
tas”, kad reikia statyti visa eilė naujų karo laL

'* ti senuosius. Irtuojaus Jungtinių Valstijų 
yrė dar šimtus milionų dolerių tam tiks-

DRAUGIJOS ĮR 
“LIETUVYBĖ”,

K. Gineikis “Lietuvoje” 
gėrisi amerikiečių lietuvybe. 
Sako: “Bažnyčios, mokyk
los ir draugijos Ubai daug 
gelbsti išlaikyti lietuvybei 
Amerikoje.”

Jis, suprantama, kalba 
apie buržūaziniąi-patriotipę 

Į lietuvybęį nors tą garbę pri
skaito taip pat ir socialis
tam. Lietuvių gi sąmonin
gų darbininkų organizacijas 
jis pražiūrėjo, išskyrė jas iš 
“lietuvybės”. Mat, kas ne
patriotiška, tai ir ne lietu
viška.

Jeigu amerikiniai “Lietu
vos” korespondentai neslėp
tų teisybės, tai jie turėtų 
atmesti nuo tokios “lietuvy
bės” ir bent trečdalį pašai
piųjų draugijų, besivadinan
čių vardais šventųjų ir tau
tos “didvyrių”, šias draugi

jas mažu-pamažu pergeria 
klasinė darbininkų dvasia, 
tarptautinė sąmonė; ir jos 

’ abelnal remia ne dolerinę 
r lietuvybę, bet susipratusių 
■ darbininkų judėjimą. Senie

ji vardai dar užsiliko, bet 
po tais vardais.jau slepiasi 
visai skirtinga prasmė.

labiau įtempti tavo spėkas 
kovoj prieš klerikalizmo 
žvėrį; o jei ne, tai paskui 
turėsime gailėtis.

Atsakydami į naujus kle
rikalų planus, mūsų draugai 
turėtų sukrusti į darbą už 
savo laikraščius: “Laisvę”, 
“Vilnį”, “Darbininkių Bal-

jieniečių’ pagelba jau lei-u 
džia maldingą “Vadovą”... J

Na, ir kokių čia būtų dy-' 
yų; jeįgu “naujieniečiai”, ei
dami savo teorininko Bir
žiškos takais, nukeliautų į 
Kristaus bažnyčią!

są .
Neįstengdami mūsų nuga

lėti atviroj visuomeninėj ko- 
vęj, klerikalai pasišaukia

u FOLLETTINIU 
ŠULERIŲ ABAZAS.

Špitolninkų “Darbinin
kas” irgi jau nukalba į La 
Follette’o pusę. Nebaisu 
jam, kad prie La Follette’o 
šaikos prisidėjo ir socialis
tai, *

La Follette’ąs, smulkio
sios buržuazijoš kandidatas.

i rviVX AfkCLlCll JJdrOLOąLlAIVLCi M , _ v,
talkon teismus. Jų prikur-'l prantus yra tuo pamu 
stytas ir remiamas, kunigas Wk 'r »tambira0 kapitalo 
Petkus užsimojo ant “Uis- P^nsaigis ir darbininkų 
vės” gyvybės, patraukdamas ir ūkininkų mulkintojas, 
ją teisman ant $100,000. Jei- “ -
gu klerikalam pavyktų' nu
žudyti revoliucinį dienraštį, 
tai būtų didžiausias jų 
džiaugsmo 1 jubilejus visoj Į

' Galvatrūkčiais dirbama nuodingi kariniai gazai. Jie 
dešimt ir šimtą sykių mirtingesni, negu kurie buvo var
tojami paskutiniame kare; ir Amerika jau turi prisiga- 

į minus ir į sandėlius susikrovus daugiau karo gazų,negu 
buvo sunaudota visame pasaulio kare.

Amerikos kapitalas šandie finansiniai viešpatauja 
pasaulyje. Jis ryžasi tapti ir politiniu žemės kamuolio 
viešpačiu. Bet jis negali tikėtis, kad kitos valstybės ge
ruoju prieš jį nusilenks. Taigi jis ir rengiasi į naują 
mirtiną kovą

Tiesa, šiandieną imperialistinė Amerika bįčiuliuoja- 
si su imperialistine Anglija. Jųdviejų tikslas pasidalin
ti Vokietiją Taigi rugsėjo 12 d. mobilizacija, be kitko, 
yra taikoma ir nugąsdinimui Franęūzijos, kuri pati nori 
apžioti ir sunaikinti visą Vokietiją ekonominiai ir poli
tiniai Tačiaus, anksčiau ar vėliau susikibs už gerklių 
ir Anglija su Amerika, nepasidalindamos pasauliu.

——o—
< \ Anglija suruošė milžiniškus manevrus savo karo 

laivyno. Jos karo laivai sudarė liniją 40 mylių ilgio; ir' 
ta kąrinč Anglų laivyno paroda buvo padaryta kaip tik 
btike dabartinės talkininkų (Antantės) konferencijos: 
tegu Franbūzai pamato Anglijos galybę.
- ' Franeūzijos ministeris pirmininkas Herriot’as, pa
skalas socialistas, galėjo vien stebėtis, kokį teatrą jam 
f rudo jo “draugas” MacDonald’as, socialistas Anglijos 

ministeris pirmininkas; bet, stebėdamasis, Harriot tik 
I lygino karinę Prancūzų jėgą su ginkluota Anglų galybe; 
L jis, be abejo, galvojo apie Franeūzijos tūkstančius kąri- 

nių orlaivių, apie būrius Prancūzų submarinų (nejūrinių 
fe valčių), apie eibes Franeūzijos karo gazų ir ąpie įvairius 
? kitus ypatingus sąvo karinius pąbūjįųs prieš Anglijos 

-laivyną. ■ .
. o-.. ,

Taip tai mini galingieji pasaulio imperialistai <įe- 
Wtmetines sukaktuves nuo baisingųjų pasaulio skerdy- 

, Jie prisirengę į naują kraujo puotą “ 
tukoti desėtkus milionų darbininkų |r \

I savo pelnų ir dėlei pasaulio rinkų. - .
Turptautinis revoliucinis proletariatas ,gį, .vadpvy-

MEKSIKA, NEŽINOMA SAJA , 
■ V 

kos bažnyčios ir . 
automobilį, į tris valant 
galima pasiekti seno 
nes, “pagoniškos” religų 
paminklus. Nes pirm bi 
Romos bažnyčia liko įstei 
ta, Meksiko Klony buvo 
statyta grupė žinyčių/^ 
antai, pagoniškas dievuli 
Saulės Piramide kyla m 
tyn iki'dviejų šimtų pėdą ų 
apima beveik du akni,ž| 
mes. Aplinkui i if apiej$ 

[stovi kitos, beveik ne mį^ 
žiau nuostabios senpyiMB 
šventinyčios. Tarpe tą vie
na yra mėnuliui ir vienąjį 
karinei žvaigždei.. Jos 
apdengtos panašių į titOĮ 
didžiulių akmenų kw| 
Skverbdamiesi kasinėjiMH 
į tas žiny oi as, senovės tynį 
neto j ai atranda išpjauOB 
tus stabus, kuriems sei^M 
žmonės meldėsi. Stoving 
arti senovės miesto liekante 
senai jau buvo iškasinėta 
Vėlesnių laikų archeolof^ 
dar giliau įsikasė. Po plrrtfei

(Iš Dr. Frank Bohn’o.)
Meksika yra viena iš gra

žiausių šabų, o meksikonai 
— vieni iš interesingiausių 
pasaulio žmonių, čia yra 
tyrai, kurie išrodo be galo 
ir be krašto, tačiau visuo
met slenką kaž-kur į pusiau 
tropiškos šalies , ‘kafirines 
jūras. Toliau fe pietus glū
di žemos pajūrio žemės, ap
dengtos tankiais tropiškais 
(šiltųjų kraštų) raistais. 
Tie raistai vis dar globia 
laukinius žvėris ir barba
riškas indijonų gentes. Bet 
atvykę į Meksikos širdį, mes 
atsiduriame augšton tropiš- 
kon lygumpn. Ta lyguma 
išrodo, lyg augščiausia gam
tos pastanga aprūpinti fizi
nį žmogų tobuliausiu klima
tu, o žmogaus sielą pripil- 

, dyti reikalinga jam grože.

Minėtas špitolninkų orga- 
|nas ūgi įtūžo, prakeiktai 
į mulkinti darbininkam akis.

* Prielankiai kalbėdamas apie 
ivua h La. Follette’ą jis savo skaį- 

Ame^sWHetuviųJdarbiidn- akyse, Puošiasi “Pa‘ Jokis kitas pasaulįo/mU- 
—m i išskyrus pačią Lassą,kų istorijoj; tuomet jie 

griebtų ųž gerklės ir kitiem 
mūsų laikraščiam.

Tatai prisimindami, sąmo
ningi darbininkai privalo 
kiek įmanydami remti auko
mis “Laisves” bylą su Pet-' 
kum ir rinkti “L” naujus 
skaitytojus, drųtinti ją me
džiaginiai ir moraliniai.

žangumo” plunksnomis.
La follettiniu “pažangu

mu” dabinasi ne vien tik; 
smulkioji ir vidutinė buržu
azija, bet ir tūli stambūs 
kapitalistai, kaip, pav., V an i 
derlipas.

Vadinasi, po La Follette’o 
skuduru sulenda .(įvairaus 
plauko gudrieji šuleriai,; 
(darbininkų monytojai, pra- 
dedant stambiais kapitališ

Mes raginome ir dar ragi
name sąmoningus darbinin
kus dėtis į palaipinės orga
nizacijas ir traukti jas iš 
bizniškai-tautinės balos į 
klasines pozicija* Tame, ži
noma, mes neskelbiame ko« 
vos lietuvių kalbai, lietuviš
kom žmonių dainom bei jų 
menui apskritai- Jeigu tam 
tikra žmonių grupė vaitoja 
lietuvių kalbą, tąi mes irgi 
turime prie joą neiti "šu jai 
suprantama, lietuvių kalbą, 
Kalba mum nėra tikslas, 
tik priemonė, su kurios pa
gelba mes galime skleisti 
miniose klasinę sąmonę ir 
skelbti klasių kovą.

NEBŪT DYVŲ. įdedant stambiais kapitalis.-.
“Draugas” rašo, kad Rev. tais ir baigiant socialistais- 

(kunigas) Geniotis su *nau-|ir klerikalais.

Tąutininkai ir kiti patrio-
. Iš-

tiknj jų, pamatiniai kovoja 
ne už kalbą, ne už “lietuvy
bę'*.- Kalba ir lietuvybė 
jiem irgi yrą tik priemonės, 
kuriomis jie siekią kitokių 
tikslų, būtent, • 
danga patriotizmo temdinti 
ir išnaudoti lietuviškas dar
bo minias ir auklėti bei drū- 
tinti jose buržuazinius su- 
pratimus.

KLERIKALŲ VAJUS.
Klerikalų “Draugas” šriu- 

buoja savo skaitytojus, kad 
j kiekvienas gautų bent po 
.vieną naują skaitytoją kleri- 
kališkiem laikraščiam. Da
ro planus didžiuliams da- 

1 vatkinės spaudos vajams, 
f .Kurią nusitęstų net po kelis 
I mėnesius.
- Per kelis paskutinius me
tus baisiai išaugo Amerikos 
klerikalam x iltys ir keteros.

o Tautininkai ir kiti pat 
Į-|tįniai gaivalai taip pat, 
a. bikiniu namatiniai km

TRUPINIAI

nėra taip augštai pastaty
tas, kaip miestas Meksiko 
(Mexico). Meksiko miesto _ _
klonis, kurio viršus siekia* jo surasta antras- miestai 
beveik 8,000 pėdų, yra apie Į Kad nusileisti' į' jferW, 

13,000 pėdų augštesnis už Jipti plačiais akmenini^ 
augščiausią Jungtinių Vals
tijų kalno viršūnę. Ir ten 
ateina stebuklingos dienos 
ir naktys, kuomet kam ten
ka matyti, kaip didžiulis 
baltas ledinis vainikas lūž-

■ ta ir plaukia priešaky bliz
gančių sielinių putų. Tam, 
kurs atvykęs čion iš vieno 
Amerikos didžiulių miestų 
ir stovi tarpe to iškilmingo

Skaitykite: “Mums, Ame
rikos darbininkams, privalu 
būtų kiek galint apsisaugo- dentus priduoda trečiosios 
ti nuo netikėtos bedarbės, Pa^Jos tikietui darbo cha- 
kad paskui neprisieitų skau
daus vargo ragautu” Ar į- 

i spėsite, kas taip sako? O gi 
kunigų “Draugo” redakto
rius, kuniginis. Matote ir 
klebonai bijo bedarbės. Bet
gi ta jų bedarbė yra nepa
prasta, nes jinai yra “neti
kėta”. Nore tai da negir
dėtas dalykas, bet, pavyz
džiui, parapijonai gali su-j 
stręikuot ir ęustot davę ant 
mišių, tai ir prasidėtų mūsų 
kunigėliams “netikėta be
darbė”. .♦

laiptais. Spalvuoti paveife< 
lai puošia jo sienas. Čia 
Įima matyt kanalizacijos^ 
kanos ir beeinant sustoja# 
pas gilų senovės šulinjigali- 
ma įmesti į jį akmenėlį.^ 
sa tai jau buvo padarjB 
Meksikoje apie tą laiką B-; 
da Aigipto Karalių Klony, 
buvo kasami kapai. JIm

Brangios senovės liekant 
Labai sena civilizacija’
Archeologui Meksiko Klo

nio žemė yra tai neišsemia 
mos brangenybių kasyklP^ 
Šių Žodžių rašytojui ne vie- 
ną kartą tik buvo 
privelegija eiti draugesii 
Wi)liam’u Niven’u ją 
muose į žiemos vakarų lįv®' 
sto Meksiko dalį. Nivta’$ 
yra užsiėmęs tuo darbu^ 
suvirs trečdalį šimtmečio- 

Stebėtina katedra. Nesenai, vienos dienas lai- 
Miesto Meksiko katedra jke, betriūsiant su juo, išk^ 

vis dar tebėra didžiausia Į ta aikštėn suvirs dvideŠiojb 
vakariniame pasauly. Ma- interesingu daiktu. < 
jestotingumu viso plano, jei *

* A .^1 1 A n .4- Z1 I'M 1 B

dinkas prilygsta Koelno ir 
Notre Dame de Paris kated- i 
roms. Pradėta tuojau po i 
užkariavimo (“Conquest”, 
kas Anglijos istorijoj žino
ma, kaipo laikotarpis, kada 
William’as iš Normandijos; 
11 šimtmety apveikė Angli
ją. — Vert.),' ji buvo stato
ma lygiai šimtą metų ir 1 
vo pabaigta trimi metais po 
to, kaip ant Amerikos šalies 
kranto išsėdo “tėvai piligri
mai”, Kuomet Amerikos 
puritanai statė iš lentelių ir 
luotų menkas sdvo bažnytė
les, kur visokia muzika buvo 
draudžiama, kaipo bedieviš
ka, Meksikos padres (dva
siškieji tėvai) mokino vie
tos darbininkus, kaip reikia 
padirbt švinines dūdas ir su-, 
budayoti didžiuliu^ savo lea- _ _ _ >
tedrps vargonus, Kas rytą | Pirmutinis typas, daW^ 
v . j . bum-uwmJ ryškiu val,
.ningi garsai tąrp' didžiulių j Toachtopayotiaca, be abe# 
piliorių bažnyčios vidury ir j nes, liko sunaikintas 
sparnuose. Jei -mes,. dabar- Disko išsiveržimo

Pastatymas sep. Wheel- skaistumo, pirmutinės auš- 
erio kandidatu į vice-prezi- ros, ir dienos, ir naktys iš- 

! rodo neaprašomomis. Aušra, 
mėnulio tekėjimas, pilnas 
blizgėjimas pietų saulės ant 
žinyčių, dvarų ir plazų, se
kanti saulės nusileidimą ža
ra, dyvinas artumas ir mir»> 
gėjimas žvaigždžių; — visur 
ir visame . yra permatoma 
bei peršviečianti grožė. Kar
tą matyta, ir jau niekuomet 
nebeužmirši.

rakterį, tai yra tas, ko no-1 
i'ėjo darbininkų organizaci
jos, sudarančios šitą judėji-' 
mą” Taip rašo “blew Lea
der”, S. Ft oficialiaorganas. 
Senatorius Wheelens yra 

1 advokatas ir iki pat išrinki
mui į kongresą jisai advo
katavo tuląi žibalo kompa
nijai Tai ve ir socialistinė 
logika: darbininkų organi
zacijos, kurios ^įdarančios 
trečiosios partijos judėjimą 
nepriduoda jai darbo pobū
džio, bet tatai padaro žiba-J ne smulkmenomis, tas bu- 
lo kompanijos ayvokatas.

Salietiė.
‘šeimyną savo kasdieni-’

~ po prie- nius reikalus tvarko nepri- K rnprįVnc ūarhimnkn ,mo temdinti gulmingai nuo valstybės”, ™™ M
-aviškas dar- sako “Draugas”. Mums at-

rodo, kad čia “D.” kalbat 
apie kunigų “šeimyną”, nes* 
kol kas valstybė kišasi į 
šiaip žmonių šeimynas. Pa
vyzdžiui, reikia laisnio, jei 
nųri vaikinas sų mergina 
sueit į pastovią porą, o reL 
kia divorso, jeigu nori išsi
skirti. Su klebonų “šeimy
nomis” tai kas kita: klebo
nui ir jo gaspadinei nereikia 
nei laisnio, nei divorso. To
dėl “D.” ir džiaugiasi, kad į 
“šeimynų” reikalus valstybė 
nesikiša.

"Sandara” šaukia: ’“Mes,

LIETUVIŲ SEKCIJA

interesingų daiktų, 
daiktai buvo sudėti žero& 
sluogšniuose vienas ariSĮ 
keturių masių gilumoje M 
da N i venas pastebėjo, W 
šioje gilumoje yra vi®^ 
sekcija, kur galima kasb, 
tiesia linija pėr penkhi||l 
šimt mylių ir su kiek vi®? 
žingsniu vis atkasti liekana®’ 
senovės miestų, tad rodM 
jog atėjo laikas, knon®.

KIEK KUOPA TURI 
NARIŲ? ,

Jau du mėnesiai, kaip 
siuntinėjamos kuopom nau
jos mokesčių blankos, ant 
kurių yra augščiaus pažy
mėtas klausimas. Per du 
nfenesiu tik 29 kuopos atsa
kė į tą klausimą Daugelio 
kuopų sekretoriai atsiunčia 
mokestį su naujom blan
kam ir neatsako į klausimą. 
Būtinai, draugai, turite at-

110- jug abeju ia.JLK.tis, kupmh 
bu- naujokas tam darbe tiri 

i po pertraukti savo darbą 1
praleisti keletą valandą 
tyliam apdūmojimui ifr nu81'', 
stebėjimui.

Yra -daugybė nuomoj 
kurios sako, kad Meksik® 

’Kolnio civilizacijos 
skaitoma nuo 5,000 iki 
metų atgal. DaugiausgĮg^ 
maišyti yra įvairus 2twĮrl 
tautiniai typai. Penkis 
galima lengvai atskirti. 
iš kur jie atvyko ir kaip j

J J - - ' s *' i ---------r f i -----r   ~ p f ~ r—-— vv\<* T V*J: * •• °* s*. vaa<ju

Apie save jie sutraukė de- amerikiečiai, turime parei- į sakyti j klausimą: Kiek kuo- 9 valandą skamba jų harmo- sunkintas* vijo imdLVVJLCM} vujluisv v-* :

sėtkus tūkstančių • lietuvių, kalaųt iš LįeUivęs valstybės, Į pa nąrįų?

., P. Būgnys, ___ _____ ..
ADPLS. Sekretorius, tinių laikų žmonės, stebimės 15,000 metų atgal 

 :x S___________________ I ji

prie kurių.mes pirma nom°-1 
kėjome ar nėpąjėgėme -prb mūsų tėvynės“.
iti Ixavnlrcilii xro/lioi trfolr 4 _ ’ r) n ai lrn/4 c-iXin

kad jinai nekrės tų juokų iš 

eiti .KĮęrikaJų yadąi tiek i-’dosi, kad Šičia “Sandara” 
siįrąsino, kad atvirai jdąvįri aplenkia su teisyber krikš- 

l^emys demakratai ne jut> 
kais, bet Visai rimtai pavedė 
visą kraštų kunigams ir pi-

tą jię pasiryžę vėl M atvirai idkvi-į
valstiečių gyvyMų tor;

** *J.vf^us/yi>nūcto;U§kįąu.ąr-l
,dp streikus ir. skundžia

iujmi . iš ,r pastatytų viduramžiais kad per kelis šimtmečius
Darbininku Dienraštis Ka- korio
v m™ |L ..« Įstate jau įgudusios tan dąr-

lifOHlijoj ban rankos, ta^Aą mes tu-
manyti apie xšį bu-

■I -AgįaUW vadinio pasaulio,
Labtir Record”, įsteigtas f kaį^ kure pastatytas taip P^ųjo- 
savaitinisdarbininkų. IfikraŠtist^ W neįgudusiomis rapko- 
Oaklande, ..19L8 m., planuoja mis? ,
išeiti ■rugpjO^urimėn:.-l^pe’^UeaSenovės religijos^ paminklai 
raštis “Tte DąUy Record”, i Išėjus iš didžiulės Meksi-:

to tas klonis buvo neaF^ 
ventos. Paskui atėjo 
goliškoji rasė. Šie 
be ; abejonės, buvo išvarą 
turi būti, apie 4JMX>J 
tam atgal, VčlįaU’ 
tolteks’ų, pastačiusių 
didžiules piramidas, 
kuriąs augščiau jau 
me. ' ‘ J- *■

revouuuims promvanaias ,p, vaaovy- darhda■ kovoiančius nl Kfim^tetulnteruwonalo y^UieU W J
tas kruvinąsias desimtmetines sukaktuves; jis sW
mirtiną darbininkų karą prieš imperializmą ir mįli- gus negali gauti i

Ir tik niio organizuotų tarptautinio proletap- k \\.hq 7
pastangų priklausys, ar naujas, dar pragaištingesnis . -Mūsų kova žyng^ĮĮifetangų prikląųsys, ar naujas, dar pragaištingesnis

kėjo; w,mw PiwW m
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PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SD KUNIGU.
AMSTERDAM, N. Y.Bostono ir Apieliokės Skyrius

PIKNIKAS
Rengia

ALDLD. 89 kp. iš Amsterdam, N. Y.

BUS SUBATOJ IR N E DĖLTO J.

2 ir 3 d. Rugpjučio-August

ypatingai’nai Floridos valstijoj, mieste

Nuošimčiai Iškabo Už Vieną Mėnesį

Maišelis prakiuro.

ebo ir Leopoldo žmogžudys-
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TAI YRA PUIKI NAUJA KNYGA.
KIEKVIENAS PRIVALO PERSKAITYTI JĄ.

Ta.jp 
atlieki. 
. visus 

savo

TURI 160 PUSLAPIŲ* 
Kaina drūtais audimo vilteliais Tie.

UŽSAKYMUS SIŲSKITE) '

Maži ir dideli, seni ir jauni,-—viąi, kaip vienas trau
kite j pikniką!

sekamiems rinkimams, 
paskelbta už keletos dienų.

Albertas Bensonas.

Saldienes Darže
HAGAMAN, N. Y.

— Užteks, Jonai, užteks 
šitą syki. Jau ir taip man 
galva sukas.

— Gerai, kita sykį, apie 
tai da pakalbėsimi.

— Da kitą syki?
— Taip, kunige, taip!
-1-Aiit amžių amžinųjų.

■Amen. _

ši knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, 
bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžia 

konfiskavo ją.

SUBATOJ IR NEDĖLIOJ PRADŽIA 
2 VAL. PO PIETŲ.

Knyga parašyta gero religijos žinovo
ŽARĖNŲ VINCO

tikėjimas žmogaus neapsau
go nuo blogų palinkimų. 
Tiktai apšvieta ir susiprati
mas tame patarnauja. Sa
kei, kad jūsų viera leidžia 
vartot visokias priemones 
skleidimui tikėjimo tarp 
pagonų, taip pat užgina 
skerdynes karuose, o kas 
nugalabino mokslininkus 
Bruno, Servetus’ą ir kitus ?| 
|j|—Nemaišyk, Jonai, kelių 
tingsų į krūvą. Kalbame 
mes apie žmogžudystę, o 
Bruno ir kiti tokie elemen
tai buvo bedieviai ir skelbė 
bedievybę.

— Tai reikia suprast, kad 
bedievius krikščionims gali
ma žudyt?

— Bet atmink,'Jonai, kad 
vierą šventą reikią apginti. 
Su bedieviu neik šonais, jis 
tuo jaus tau dūšią išplėš. To
dėl geri krikščionys su be
dieviais bulvių ir nekepa.

— Turėk kantrybės, Jo
nai, aš jau atvažiuoju su 
fais. Tūlas laikas atgal Chi- 
cagoje du vaikinai, milio- 
nierių sūnūs, Loėb ir Leo
pold’ nusivežė į miškus ir 
nužudė keturiolikos metų 

;Franks’ų sūnų. Girdėjai 
apie tai?

— Labai daug.
— Gerai, dabar pasakyk 

nan, ar tu žinai, kokią tie 
žmogžudžiai vierą išpažįs-

aš galiu jums paduoti, kaip 
krikščionybė neapsaugo 
žmogaus nuo žmogžudingų 
palinkimų. Štai, nelabai se-

LAISVĖ

ĮŽANGA SUBATOJ 25c.; NEDĖLIOJ DYKAI

— Laikraščiai sako, kad 
jie yra žydai. .

: —Stop! Užtenka. Štai ir 
faktas: žydai—- žmogžu
džiai. Dabar įsivaizdink, 
Jonai, kas atsitiktų, jeigu 
pasaulyj viešpatautų .žydų 
viera. Visi mes jau senai 
gulėtume po velėna, taip, 
kaip Franks’ų sūnūs.

— čia nėra joks faktas 
prieš žydus, kunige. Jeigu 
Žmogžudžiai Loeb ir Leo
pold yra žydai, tai tas dar 
nereiškia, kad visi žydai yra 
žmogžudžiai. Keli miUonai

Gerbiamieji Amsterdamo ir apliMfciniy miestelių lie
tuviai ir lietuvaites! Visi ir visos atslaakykite ant šio 
puikaus pikniko, nes tai bus tikrai puikus pasilinksmi
nimas. Tos dvi deinos, tai tikrai bus svečių dienos 
Amsterdame, nes labai daug jaunimo bus iš kitų 
miestų. Grieš puiki orkestrą visokius šokius, kuriuos 
jaunimas galės smagiai pašokti.

Taipgi bus skanių valgių;, kaip tai: skilandžių, deš
rų, kumpių, sūrių ir šaltakošės ir minkštų gėrimų. 
Reikia žinoti, kad svočia su pyragais pribus iš vakaro.

Mes kreipiamės į visas Amsterdamo katalikiškas ir 
tautiškas draugijas ir kuopas, kad visos atsilankytų 
ant šio mūsų parengimo.

Kviečia visus Rengėjai.

St. Petersburg, Frank Me-1 
Dowell, 19 m. amžiaus vai
kinas, krikščionis, vardan 
biblijos, nušovė savo gim
dytojus ir sudegino dvi sesu
tes. Vadinasi, McDowell pa
sielgė dar žvėriškiau, negu 
Loeb su Leopoldu.

— Tai tu manai, kad jau, 
mane ir sukritikavai? Nie-Į 
ko panašaus. Aš tvirtai ti
kiu, kad McDowell yra pro- 
testonas, o aš ginu katalikų 
vierą.

— Nesidžiauk ir su savo 
katalikybe. Netrūksta 
žmogžudžių ir katalikų. Ar 
nori pavyzdžių?

—ę Jesari, be faktų nė 
žingsnio šiandien!

— O kaip su katalikų ku
nigu Macochu, kuris nužu
dė savo brolį? Kaip su ku
nigu Dillon, iš Kalamazoo, 
Mich., kuris nuteistas kalė- 1 
jiman iki gyvos galvos už 
nužudymą kunigo O’Neill? ( 
Kaip su kun. Grady, iš ' 

Į Pittsburgo, kuris nužudė , 
savo gaspadinę? Visi jie 
katalikai, ir dar ne bile ko
kie katalikai, bet kunigai , 
Vadinasi, jūsų primetimas 
Loebui ir Leopoldui’žmog
žudystės tik todeL kad jie 
5jra žydai nėra vertas nė iš
valgyto kiaušinio. Pasiro
do, kad tarp krikščionių 
mes randame nė kiek nepra
stesnių žmogžudžių, 
na t biauru darba 
kunige, niekindamas 
žydus ir kurstydamas 
tamsius naraniionus prieš 
iuos tiktai todėl, kad in

Paminėjimui vienų metų sukaktuvių nuo įsistei- 
gimo Pirmutinio Darbininkų Banko, už visus pa
dėtus pinigus iki 30 dienai balandžio, bus moka

mas 4 nuošimtis nuo 1 dienos balandžio.
PASIDĖKIT SAVO PINIGUS I PIRMUTINI 

DARBININKŲ BANK4

Amalgamated Bank of New York 
103 East 14th St, New York City.

I ir IS

LIETUVOS
•per 

BREMEN’Ą
ant puikiausio vokiečių laivo 

COLUMBUS
Tik 8 dienas per vandenynų 
Aateiviai, gyvenanti Šioj ša
ly, gali parvažiuoti i savo 
tėvynę ir sugrįžti atgal lai
ke 12 menesių be jokių kliū
čių.*
Del informacijų kreipkitės 
pas vietinius agentus, arba 
32 BROADWAY, NEW YORK

žmogžudystę.
— Jesari. Jonai, 

kenčiu žvdu ir su jais 
barzda nesibueiuosiu.

— Aš gerai žinau tą. Bet 
tas dar neduoda jums teisės 
šmeižt iuos ir primest jiems 
tokius darbus, už kuriuos jie 
neatsako. Beje, da vienas y- 
ra faktas, kuris vertas jums

‘Laisvės” num. 176 tula 
I Ona duoda vėjo senberniams, 

as neap-‘kad j(e pradėję perdaug lysti 
j prie “šešiolikiniŲ” ir tos prie

žasties delei pamiršę veikimą.
Ji paminėjo tūlą “senbernį1’, 

įkuriam “šešiolikinė” padariusi 
“juodą akį".

Aną sykį tūlas So. Bostono 
gyventojas išvarė iš burdo savo 
burdingieriq, kuris meilinosi 
prie jo pačios. To burdingie- 
riaus pavardė prasidėjo su rai
de “B.” “Keleivis”, pasinaudo
damas tąja proga, kad tuo tar
pu “Laisvės” skyriaus vedėjas 
d. Bovinas gyveno So. Bostone, 
parašė, kad “Laisvės” kores
pondentas B. tapo išvytas iš 
burdo už lindimą prie svetimos 
moters.

išvarytas iš burdo B. ne tik 
kad nebuvo “Laisvės” korespon 
dentas, bet dar pilna burna 
šmeižė “L.” tą ir “Keleivis;’

— Klausyk, Jonai, aš Amerkoje yra žydų ir tiktai 
sakau, kad jeigu ne krik- paskutinis beprotis 

'žčionybė, tai velnias paimtų vadint juos visus 
visą pasaulį. Žmonėa kiti ' T " ~ 
kitus išsipjautų tuojaus. 
Tegu tik žydai nuverčia 
krikščionybę, galas butų 
mums visiems. Aš žinau, 
kad tu nusijuoksi iš šito ma
no tvirtinimo, bet aš nebi
jau, faktais esu pasirengęs 
tavę supliekti.

Labai gerai, kunige, 
kad prisirinkai faktų savo 
tuščių žodžių parėmimui. 
Bet man rodos, kad neturi 

i su savim tokių faktų, ku- 
■ riais galėtum paremti savo 
i neapgalvotą tiradą prieš 
i žydus arba apie krikščipny- 
' bės kilnumą, nes tokių fak- 
i tų nėra.
sL|: — Ot ir užmaklenai man;

už akių. Da nepasakiau, ką 
? aš turiu mintyj, o jau sakai, 
| kad aš neturiu faktų. Sakau, 
! tai bjaurus bedieviškas ne-į 
f kantrumas. Aš taip pritVin-' 
I kęs faktais, kad net plyštų, 

> o jis, mat, zaunija, kad aš 
faktų neturiu. Klausyk, Jo- 

į nai: Ai* tu žinai, kas atsiti
ko ir kas dabar dedasi Chi- 
cagoje?

—O kas taip?
—Matai, aš sakiau, kad 

tu esi pabludęs ir nieko ne- 
I žinai, kas sviete dedasi. Tau 
I gerai būdavo ristis su ma- 
/nim, kada aš ateidavau be 

wakio prisirengimo ir netu
rėdavau faktų. Dabar pa
kliuvai (į mano rankas ir 

fe velnio mace tau nepadės.
— Kame gi dalykas? Ke

lionių pilną maišą privarei, 
|f.. o da nė vieno fakto nepaki-

Komunistai nominavo savo 
kandidatus ant prezidento ir 

Massachusetts valstijos 
tikieto John J. Baliam 
ant gubernatoriaus.

BOSTON, MASS. — 27 d. 
liepos Amerikos Darbininkų 
Partija Mass, valstijoj nutarė I 
dalyvaut sekamuose rinkimuose, j 
pastatydama savo kandidatus j 
valstijos urėdus, ir prezidenti
nius elektorius.

Lapkričio mėnesyje Ameri-, 
kos Darbininkq Partijos kandi-j 
datai ant baloto bus sekami!

Ant Jungtinių Valstijų prezidento; 
WILLIAM Z. FOSTER; ant vice- 
prezidento: BENJAMIN GITLOW-

Prezidentiniai elektoriai nuo Mass, 
valstijos:

1. George Kraska, iš Withrop>Mass.
2. Michael Matthew Plepys, iš So. 

Boston, Mass.
Da vieną kitą pavyzdį Prezidentlmal elektonai nuo dis- 

triktų:
1. Robert Zelms, iš Boston, Mass'.
2. Charles Hedrick, Roxbury, Mass.
3. Hyman Levine, Brockton, Mass.
4. William Marttila, Worcester, 

Mass.
5. Lewis Marks, Dorchester, Mass..
6. Onni Saari, Norwood, Mass.
7. Louis F. Weiss Sr., Worcester, 

Mass.
8. John Louko, Norwood, Mass.
9. Wiena Soitu, Walpole, Mass. Į
10. Samuel D. Levine, Boston,Mass.
11. Eve Hoffman, DorchesterJMass. I

• 12. Israel I. Hurwitz, Boston, Mass. | 
13. Sarah R. Baliam, Boston, Mass. I

I 14. Emma P. Hutchins, Boston,' 
Mass. I

I 15. E. J. Sinisalo, Fitchburg, Mass.' 
| 16. William Jahnonen, Gardner, 
Mass.
Ant gubernatoriaus. John J. Baliam, 

Boston, Mass/
Ant vice-gubematoriaus Edward 

Rand Stevens, Boston, Mass.
Ant valstijos sekretoriaus Win

field A. Dwyer, Roxbury, Mass. Į
Ant valstijos iždininko Albert Od- 

die, Brockton, Mass.
Ant valst. revizoriaus James J.

Lacy, Roxbury, Mass.
Ąn.t valstijos prokurojro Harry J. 

CanteH East Boston, Mass.
Ant Jtagt Valstijų senatoriaus 

Antoinette F. Konjkov, Boston, Mass.

Liepos 27 d. buvo laikoma 
Farpieriu Darbo Partijos kon
ferencija, kuri nutarė nestatyti 
savo kandidatų į sekamas rin
kimus, bet užgyrė Amerikos 
Darbininkų Partijos visą sura
šą pastatytų kandidatų.

Kad užtikrinus buvimą kan
didatų ant baloto lapkričio m., 
'reikalinga bus surinkti tūkstan
tis parašų iš visos Mass. ^1- 
stijos piliečių, kurie turi teisę 
balsuoti.

Lietuvių Sekcijos nariai ir 
jų pritarėjai turi tuojaus užsi
registruoti del belsavimo tam 
tikrose vietose ir sukelti tam 
tikrą sumą pinigų varymui pro
pagandos tarpe darbo žmonių.

Platforma, kuri yra prįimta 
Darbininkų Partijos Masš. val
stijoj 
bus

drįstų
žmogžu- 

i,džiais. Imant proporciona- 
. liai, žydų nė kiek nedaugiau 
i žmogžudžių, kaip ir krik- 
į ščionių, jei dar nemažiau. 
, Tikėjimas, o
■ krikščionių, neapsaugo žmo- 
• gaus nuo blogų palinkimų, 
i — E! Tai tik pasakos, Jo

nai. Aš žinau, kad bolše
vikai stikina už žydus, tai

' tu ir bandai juos apginti. 
Krikščionys žmonių nežudo, 

: jų viera neleidžia.
1 — Nespręskite, Kunige, 
į kitų pagal savęs. Jeigu jūs 
, pasakomis maitinate savo 

parapijomis, tai nemanyki
te, kad ir visi tiktai pasako
mis tesivaduoja. Visųpirma, 
bolševikai neapgina žydų

■ kaipo žydų. Jie gina tiktai 
- žydus darbininkus,taip, kaip
ir visų kitų tautų darbinin
kus, Sakote, krikščionys

, žmonių nežudo; Bet ar pe^ 
skaitei istorijoj to, kaip 
Itrikščionys apsiginkluodavo 
ir masėmis skersdavo pago
nis. Pav., kiek daug žmonių 
išskerdė krikščionys vokie
čiai, kol savo tikėjimą įvedė 
Lietuvoj.

— Aš jau daug svkių sa
kiau tau, Jonai, kad tu ne
supranti musu vieros. Pra
plėtimui krikščionybės, pa
teisinamos visokios priemo
nės.

— Vadinasi, net žmogžu
dystė? , .

— Nesakysiu tiesiog 
žmogžudystė, bet jeigu pa- • 
gonvs kitaip nesuorato mu- : 
su vieros, tai reikėjo jiems , 
biskuti kuorą aptašyti.

— Neužteko aotašymo. , 
Tūkstančiai ir šimtai tiik- , 
stančiu iu krito nuo kardo ir ] 
peilio sufanatizuotų krik- , 
ščioniu, kurių, galva yra po- į 
uiežius. Arba uaimkime pe- . _ 

| reita kąra. Ten daugiausia, jaunuoliai 
krikščionys skardėsi, netoli 
penkiolikos milionu jų žuvo.

— Vėl aš biriu jusj paste
bėti, Jonai. Musu viera ne-j 
uždraudžia karu. Musų baž- 
nvčia aiškiai pasako, kad 
kiekvienas kareivis, miręs 
karo lauke, važiuoja stačiai 
i danga.

— O! Tai Indei krikščio
nys kiioigai' laike karo Šven
tinai kareivius ir ginklus! j atsiminti, kalbant; apie Lo- 
Todp.l. ]<a:d kanuolėras su- - -- -
teikus kuodauHausia paša
ro? o dangų užkimšus dar
bininku dūšiomis?

— Bet kodėl tu. Jonai, už-j
mirkti, kad pareitam kare 
riinšesi ir žydai? j

-r Neužmirštu, ne. kuni
ge. Tu rabinai irgi laimino 
kareivius ir ginimus. Ta 
gerai žinau ii- neslepiu. Už, 
tai aš ir sakiau, kad joks

gerai Žinojo, bet vistiek jį. parva
dino “L.” koresp., suprantamą, 
kad demagogiškai paniekinus d. 
Boviną. j

Ona irgi tą pačią taktiką var
toja. Bitinas, ji turėjo sužinoti, 
kad tam “senberniui” padarė 
“juodą akį” nė “iš piktumo še-1 
šiolikinė”, bet buvo nelaimė,' 
kokia gali patikt ir pačią Oną : ' 
o antrąj Ona gerai žino, kad 
tas “senbernis”, ne tik kad ne-; 
pametė veikimo, bet pastaruoju . 
laiku daugiau negu ka- | 
da pirmiau, šiuo tarpu mes jj 

'Skaitoriie vienu iš veikliųjų mū
sų draugų kriaučių unijoj. Uni- , 
joj jis aiškiai ir nesvyruojan
čiai eina su ta sriovė, kuriai 
mes pritariame.

Tai koks tikslas gali būti, 
kad apversti dalyką augštyn ko
jomis ir išniekint ypatą?

Jei kas yra asmeniško, mes 
turėtume būti nors tiek “džen
telmeniški”, kad nemaišyti as
meniškų dalykų su visuomeniŠ- 
Ikais dalykais.

A. P. TaroJIka, <

JEIGU NORITE, KAD JŪS i
BIZNIS AUGTŲ. TAI <

GARSINKTTĖS h
“LATSVeJE” h
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socialdemokrati-

tas niekingas ir beprotiškas

kuome

rgasj' impenaiisums 
ras kilo, kaipo pasekmė

kėZS ii
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|rios slėgė žmones? Ar ga- 
I Įima gi smaugti Vokietijos 
proletariatą už nedorybes 

i jo buržuazijos? Talkininkų 
(Antantės) socialistai skai-

timas pavertė valstiečių pelnus 
muilo burbulais. Ekonominis

gyvenimą beį mirtį ir apie dar
bo žmonių likimą, tai socialde

PAŽYMINT 10-METINES 
PASAULIO KARO 

SUKAKTUVES.

viro socialdemokratų 
pasidavimo 1

besiar- 
kraujo 

užsitar- 
ištirtus 

tai

’ “Lai»vė»” Pinigų Siuntimo 
Skyriui riunčia pinigus U*» 

- tavon Litais ir Doleriais že
miausiu dienos kursu. 1

nė visuomenė galutinai pasi
ūt reiškė, kas ji tokia yra.

įf Proletarai statė naikini- 
|-mo mašinas. Proletarai

Pinigų siuntimas j Lietuvą Jau 
taip yra susitvarkęs, kad dabar, 
jeigu tik siuntėjas priduoda tei
singą ir aiškų adresą, tai pinigui 
yra išmokami laimi greitai ir 

be jokių sutrukdymų.

žmonijos istorijoj.
Darbininkai ir daru: hi

kes, Valstiečiai ir valstietės! 
Atminkite, ką jum kalbėjo

Sausyje pereitų metų Pran
cūzų armijos užėmė (niio Vo
kietijos) Ruhr kraštą; tas 
žingsnis — tai tiesioginis tę
simas imperialistinio. karo:

žuazijai skerdynėmis, šaudy-4s- J»8. 'gi.u j, iįįlkvoja. KmtoIh

atmokėdami senas skolas pi- 
pasirodė pta-

pat pamatu supurtytoj Eu- Jis padarė galimu daiktu ir to- 
Įropoj, po karo, užsiliko ka-,lesni Europos naikinimą, čia 

; jeigu 
Francuzijos ir Vokietijos dark 
laipios būtų nusprehdusios re
voliuciniam savo sukilime pa- 

ž lėšave

carines diplomatijos gele-J““'1 ta"‘
_ r .w _ °. krūtų. JUuo gi pačiu laiku

jo beprotišką versališkį re-,ta.
zultatą. Ne mažiau kalti ir | Karas Iširto žiaurų smūgį

»r-' ^301®
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r Komunistu Imernacionalo Manifestas 
1 Pasaulio Proletariatui

Prieš Karą! Prieš Buržuaziją! Prieš Social-pardavikus! Už Viso Pasaulio Revoliuciją! 
UŽ Proletariato Diktatūrą! Už Komunizmą!

Dešimt metų praėjo nuo 
to laiko, kaip pasaulio bur
žuazija paleido veikti praga- 

z yines nŪlitarizmo jėgas. 
1924 m. rugpjūčio 4 d. pra- 
sidėjo didžiausia žmonijos 

t- istorijoj skerdynė. Valdan- 
If čiosios klasės ir kariniai jų 

strategai rokayo, kad karas 
pasibaigs per keletą mėne- 

R. šių.

10 milionų užmuštų ir dau
gelis milionų sužeistų. Tik
tai ačiū tam, kad nužemin
tai lekajavo savo kapitalis
tam šeidemanas ir Ebertas, 
Renodelis ir Longuet’as, 
Hendersonas ir Vandervel- 
dė, — tai buržuazija ir galė
jo be jokių kliūčių naikinti 
ir ardyri Europą, sugriau-

go valdžios. Dabar jau yfal 
neginčijamas faktas, kad, Į 
jeigu Rusija ir toliau būtųi 
vedusi karą išvien su Antan-.' 
te, kaip to norėjo socialis- 
tai-revoliucionieriai ir men- ' 
ševikai, tai galų gale suny-1 
kusi, iščiulpta Rusija būtų, pergalėto jas stengėsi pribaigti 
virtusi Anglų-Francūzų ko- j sumuštą j į. Ruhr krašto užėmi

mas suteikė naują, smūgį Eu
ropos. ūkiui, o vyriausiai 
Ruhr užėmimas pasidarė šal
tiniu, /iŠ \ kurio plaukė tolesnis 
baisus Vokietijos nykimas ir 
jos minių pavargimas. Bet tas 
užėmimas, parblbkšdamas ant 
šono Francuzų franką, paro
dė, kad Francuzijos ūkis nie- 

' ku budu nepajėgs saVo rankose 
išlaikyti karinę sunkiosios pra
monės diktatūrą ant Europos. 
Kokiu, tačiaus, budu Francįi- 
zų buržuazija, po visų nedory-

vi± VLU31 i au- <

Jonija, arba šiaurine Indija. 
Savo išganymą Rusija atra
do tiktai per spalių mėn. re
voliuciją!

Vokietijos ir Austro-Ven
grijos darbo žmonės, pasek
mėje karo, taip pat sukilo. 
Senosios karaliaujančios šei
mynos (dinastijos) buvo nu
verstos. Bet socialdemokra
tai sulaikė darbinipkų mi
nias prie pirmojo /revoliuci
jos laipsnio. Jejgu po 1918 
metų lapkričiui Vokietijos

nes liko pajungti, pavergti; 
tas pajungimas yra nėkiek 
ne menkesnė šlykštybė už 
patį kąrą; o vis dėlto per
galingųjų valstybių socia
listai: Hendersonas, Keno- 
delis, Vandervelde ir kiti 
sekdami savo buržuaziją, 
kartojo: uVokietija nubaus-

_v ------ ta už tai, kad būtent jinai
dama dalykus, kurie buvo norėjo karo ir iššaukė ka- 
pastatyti spėkomis amžių, " *’ 1 ' -j . • i__

Rugpjūcio 1 diena 1^14 r”“ilybį būtų, kad° tik įgalia, tai vien tik ačiū Šei-

' ... - , demanui, Ebertui, Kauts-

j ra.”' Kokia veidmainystė ir dvarininkų ir kapitalistų'bLų> kuriomis apsidengė, laike 
koks atbukimas! Jeigu jau!rankose pasiliko turtai ir,1

kudiftet labiausiai šuaštrgja'pį-i (ŠėėnėHjoa) 
liečiu karas; kitas kapitalo j- dar HC!wnos frotitą 
tanias .—- tai socialdemokratija, tai » su revolveriu, W 
Nusveriamoj, kritiškoj valan- hu peiliu (kinžalu), su y 
doj socialdemokratai mobilizuo-l 

’ja visas savo jėgas, kad už-1 
kirtus Jtelią proletariato užpuo
limui ant buržuazines valsty
bės. Smerkdami fašizmą ilgose 
ir bergždžiose savo prakalbose, 
išmetinėdami buržuazijai už jos 
žiaurumą, socialdemokratai tuo 
pačiu žygiu užkeikia darbinin
kus susiturėti nuo “piliečių ka
ro baisenybių”; Socialdemokra
tai tokiuose atsitikimuose pro- 

. letariatą prigaudihėja, jam 
saldliežuviauja; jie jį migdo, jo 
sąmonę nuodija, jo valią para
lyžiuoja, dvasiniai jį nugin
kluoja ir, galų gale, išduoda jį 
fašistam. Taip buvo Vengrijoj, 
taip buvo Italijoj, taip buvo ir 
Vokietijoj.

Kuomet buržuazija įsitikina, 
lead revoliucinis puolimas vėl 
atmuštas suderintomis pastan
gomis fašizmo įr socialdemo
kratijos, tuomet buržuazija pa
kuoja, kad laikas vėl grąžinti 
ne tokią kruviną, ne tokią pro
vokacinę, normalesnę tvarką, 
"tai yra, tvarką, pridengtą tei
sėtumo skarmalais. Ir mes 
pastebime plačią dekoracijų I

giojimo švyturiu, o sociali 
kratai už scenos varė pad1 
mąjį fašistam darbą j ImmM 
kuomet tuojautinis pav» 
atrodo praėjęs, tai burial 
skubinasi nuvesti fašistus! ■ 
scenosrir iš užscenio IšlgĮrM 
priešakinę vietą radikalw'® 
formistus, menševikus 
apaštalus teisėtumo, dėmi :|| 
tijos ir santaikos. Buri 
sako menševikui: tavo fa | 
niai dvynukai neprisilaikį : 
kalingo saiko; reikia nugli 
ti ir suminkštinti jų darbe 
sėkmės; reikia numazg»^ 
daug akį rėžiančius W‘ 0 
pėdsakus; reikia užpjl®!® 
minimo aliejaus ant. jai Į 
žaizdų; reikia vėl atgaivini ; 
blausia nusiminusiose šii 
naujas vilais ir senas S 
nes kitaip, tai nusiminimai 
lėtų pereiti į desperadjĮį ? 
desperacija — į revolįiraB w 
kilimą, štai kodėl ir Štai 1 
tikslu valdžion statond 
prie valdžios artinasi 
naidai, Blumai, Štamui 
Vanderveldės, šeidemanaĮ;
Welsai.

karo, kokiu budu jinai -galėjo 
vėl pasiųsti savo armijų į 

'.Ruhr delei naujos nerodybės'. 
iKaip tai atsitiko, kad Francu- 
Izijos.ir visos Europos darbo 

žmonės neužkirto kelių naujam 
i razbaininkiškam užpuolimui i 

i-.- ■ rr . Darbininkai, gerai apie tai pa-ta padėjo bumai Hohen- 0 jum w
zoUemo (Vok kaizeno)_eai-ltUi jog t(k tIl!i faktos, 
kai naikmtl Vokietijos zmo* socialistai rėme buržuaziją kaip 
nes, ■ — tie patys būtent gai- Francuzijoj, taip ir Vokietijoj, 
valai 1918 metų gale sulaikei jog tik tas faktas padarė ga-

I'. pODlUžUgB UJLĄSI1C- --------- - -- -----------

*' < ^^periaLtini^lSro *e?a^|Hohe Habebur-
■ nuos.itauke valdančiosios, penatartinio ' I ga3 (Vokietijos ir Austrijos kiui ir visiem kitiem vadam!

„Svirnu bSziiai ta kaizeriai) bivo karo kalti- Vokiečių socialdemokrati-| 
P^mnvmio buržuazijai, tai . -og Tie pat žmonės, tie pat
diena, kuri ant visados past- į nm^ai, — uu argi gauma j - ' ;
liks iuodžianria nrao-aištin- bausti žmones už piktada- politikai, tie pat paidavi-J 

ks j jo ziausia, pi agam n karalių šeimvnu ku- kūne per ketverius me- 
giausia, nedoriausia diena ^tes karm šeimynų ku ’n Hn.

i; klasės ir jų strategai, grei
tai peraugo jiem patiem per 
galvas. Armijos be palio- 

k vos darėsi vis skaitlinges- 
nes,' rausė jos apkasus ir 

■į lipdo į tuos apkasus viena 
| prieš kitą. Visa Europos 

■ darbo energija buvo nukrei
piama karo reikalam, ir taipwuid K.CUU iciruaicliu, 11 MUUUllMie, li.a JIUU Kuweju 
toli už pačių Europos ribų, ir ką jum žadėjo valdonai 
Buvo statoma, idant griaut, nuo pirmųjų karo dienų, 
ir griaunama, idant statyt i Jum kalbėjo, kad šis karas 
naujas naikinimo priemo- suteiks žmonėm užtikrintą 
nes. Ketverius metus, tris Į gyvenimą. Jum žadėjo, kad 
mėnesius ir 26 dienas tęsėsi, karas ant visados panaikins 7^’ j^naikincTbersukoliečijo' Pekias pikiai ir ištisai pri- i

to teisingu dalyku atimti ) ^rbo^žmones nuo nuverti- limu dalyku karinį žygį priėb 
duoną ir pieną Vokietijos m0 išnaudotojų. Jeigu iš Ruhr la-aštą; jog tik tuo būdu 
darbininkam, jų pačiom ir į n.. ™

kūdikiam, baudžiant juos už I ■ - ------------ ■ .
tai kad Vokiečiu buržuazi- Pltal° valdžia, tai tas nuo- mes vel pakartojame: 
tai, Kau VOKiecių ourzuazi jFrancuziios ir Vokieti

militarizino naštą. Jum tik- j j-q brolius, vyrus ir tėvus, klauso Antrajam Intemaci- i
j dšrbas, kuriame kapitalisti- rino, kad tai būsiąs pabku-|Bet ar gali sveikai protau- onalui- kurs Yra kapitalo]klo|7 “į-T/ ■

. - _ . . ” *_ . • «v UI VĄŲK it ŪLA U, KICK IGSaVC
tuus karas. Taip jum kalbe-' jantis ir teisingas žmogus sargas, ant lenciūgo^ pnns-lvien tik Ruhr okupacija 
jo karaliai, prezidentai, bur- bent vienai minutei daleisti, tas suva Pne buržuazijos i tai buržuazija butų, nfiversta, 
žuaziniai ministerial ir laik-! kaJ karą kaičią gula išimti- j var^U* Įmilitarizmas butų sutrėkštas, ii
raštininkai. Tą pat savaip nai ant Vokietijos ir Austro| Vokietija liko atgal at-,Europoj butų galėję švęsti sa

x rumvarai i ,, . , • i T i i • J , . -——------ —Q— — j - 7 n . , ,
t: drauge su valstiečiais veikė įkartojo socialdemokratai -Vengrijos? Argi mes ne- stumta ekonominiai. Skly- vo pergalę santaika ir darbas 
L tonus masmomis. Įvririnl^ patriotiniai vadai darbo žinome/ koks neprisotina- pai buvusios Austro-Vengrų Bet tokiose atsakomin 

/i&utų proletarai ii’ valstie- Dabar, sukakus do- mas yra imperializmas An- imperijos nuo viens kito ati- 8jau5J°8e valandose, kuome. 
ėia1 Wkmo kits |it^ šidn-’“;^ 5U0<kaJ° Pra-' glįjos buržuazijos? Argi tvertįaštriai duriama tvo- XniZbTnS iXX 
dieną, pažvelgi*- atgal, ^ojnno jus, darbo zmonete, mes nežnttfce Prancūzų ra. blogiau Balkanų ^£,1^ 21^2 
kiekvienas iš mūsų pats sa- Pa galite padaryti apy- biržos šlykštaus godumo? (pusiausalyj. Francūzija pn- mokratai piktai ardo b 
vęs klausinėja: kaip galėjo skait5" Jūs mat°te> kai.-> Argi caristinė Rusija, są- i—

. J rlnra.i hnvn išnanrlniaTna«! iiiAcrni an FSpanAn-zI-ia i»- An_

DAUGIAU TAUPYK-MAŽIAU PRALEIS
Jeigu jūs nuolatos po truputį atidėsite taupymui, tai 
įsigytumet nuosavą namą, išmokytumet savo vaikttt, 
arba ką nors kitą įsigytumet, kas yra galima už pini

gus įsigyti.

Pasidėk Savo Atliekamus Pinigus čionai , 
KADANGI

MUSU BANKAS YRA SENIAUSIAS IR DIDŽIAUSIAS 
SCRANTON’E

Daugiau, negu vienas trečdalis Scrantono gyventojų dedi ssW 
pinigus čionai.

Kaipo Nacionale Banka, mes esame po valdžios priežidn* 
Mūsų Board Direktoriai yra parinkti biznieriai. .

Mes esame labai geroj vietoj ir visi karai pravažiuoja 
pro mūsų duris.

Taupymą galite pradėti nuo
Toj pačioj vietoj, jūs rasite viską, kas tiktai jums reikalingi* | 

Paskolas, Bondsus, Keleivių čekius, Pasiuntimą pinigų l rf**' 
bežį Saugiąsias ččpu ir t.t.

ir rnintin ateiti tokia bepro- ’ 
tystė? Bet dar svarbesnis • 
ir griežtesnis kitas klausi- 1 
mas: ar ne gręsia mum tos 
beprotystės pasikartojimas 1 
ateityj?

Karinė katastrofa buvo 
nuo senai rengiama. Pirmo
sios darbininkų eilės numa
tė, kad ta katastrofa neiš
vengiamą ir perspėjo darbi
ninkus. Užkirsti kelią besi
artinančiam karui ir pada
lyti karą abelnai negalimu 
dalyku — tą padaryti tega
lėjo tiktai revoliucinė kova, 
tiktai darbo žmonių sukili
mas prieš imperializmą. 
Toks sukilimas, vis^ tiek 
koks jis būtų buvęs aštrus, 
nebūtų surijęs nė 'vienos 
šimtinės, nė vienos* tūkstan
tinės dalies gyvybių; nebūtų

slėgta karinėmis skolomis ir 
militarizmo našta, kaip ji-1 
nai dar niekad pirmiau ne
buvo. Italija nusilpnėjusį ir 
ji vis dar purtoma. Anglija 
vien tik svajoti tegali apie 
savo ekonominę galybę, ku-

dorai buvo išnaudojamas jungoj bu Francūzija ir An- 
jūsų pasitikėjimas tais po- glija, nesiveržė pasigrobti 
nais. Net šalys, kurios lai- Konstantinopolį ir tenaiti- 
mėjo karą, ir tos pasidarė nes jūrų pertakas (sąsmau- 
daug bėdinesnės, negu buvo ! gas) ? Imperialistinis ka- 
pirm karo. Bet jeigu jus ras kilo, kaipo pasekmė su-, 
prigavo buržuazija, tai sa-' sikirtimo įšėlusių apetitų rią turėjo pirm karo. Nuo- 
vaime suprantamas daly- vienos ir kitos pusės. Visos latinė (chroniška) bedarbė,

revoliucinio proletariato fronto, 
sėja darbininkų eilėse nedrąsu, 
iššaukia dvasios nupuolimą, at
sitveria nuo Komunistų Parti
jos, rengdami kapitalistinę re
akciją.

Europos buržuazija, 
tinant dešimtmetiniam 
jubilėjui, stato savo 
navusius, ištikimus, 
menševikus prie valdžios 
ištisai, tai dalinai, tarytum at* 

mažesnis, kaip išvakarėse sidėkuodama jiem už patarna- 
1914 m. rugpjūčio 1 d., o iriuos socialdemokrati- 

— .1 ja atliko kapitalizmui per pas
kutinius dešimtį metų. Ang
lijoj šiandieną prie valstybės 
vairo stovi taip vadinama Dar-

FIRST NATIONAL BANK 
OF 

SCRANTON, PA.

rI

.padaręs nė vienos šimtinės, 
B nė vienos tūkstantines da- 
| W to medžiaginio sunaiki- 
| mino, kurį iššaukė karas. 
I' Bet sukilimas neįvyko. Soci- 

alistų partijos milžiniškoj 
| savo didžiumoj ne tik nešau-

K
If 
i 
f

kas: buržuazija yra mūsų 
nepermaldaujamas ir begai- 
lestingas priešas. Jus, ta- 
čiaus, prigavo ir tie, kuriuos 
jūs laikėte savo vadais. So
cialdemokratai, įgiję darbi
ninkų pasitikėjimą savo 
prakalbomis prieš buržua
ziją, paskui 1914 metų rug
pjūčio 4 d, persivertė į joą 
pusę ir panaudojo visą savo ____ ________ __ _  __
intaką, visą savo autorite- socialdemokratiniai politi-] valstiečiam Europos, Amerikos -------_t

kieriai; ne magesnė nedory- Į ir viso pasaulio. Kiekvienos ša- cialdemokratai

tos šalys ginklavosi į karą., kaip vėžys, ėda Europos kū- 
Vįsos norėjo išnaujo pašau- na. Skaitlingumas Europos 
lį persi dalinti. Visos veržėk armijos ir laivynų yra ne 
si prie plėšimų, prie grobių.
Abiejų karinių stovyklų vai- _ .
dančiosios klasės yra kaltos karinės išlaidos dabar ne- 
už karą, už jo ketvertų me- palyginamai didesnės, nes 
tų ilgį, už jo aukas, už jo!karinė technika pasidarė

SIUSKITE Piratus UEIW
PER

“LAISVES” PINIGŲ SIUNTIMO SKYRg |
ai.iT . w • . - n , , i im vanu atuvi taip vadinama juar-

atliktus sunaikinimus ir uz Į painesne, labiau komplikuo- Partijoa valdžia. Francuziioj

tą, kad pagelbėti buržuazi
jai davėsti skendinę iki ga
lo. Tokie tai yra, faktai; to
kia tai plika įeisybė.

Socialdemokratai žadėjo, 
kaipo karo pasekmę, suteik
ti teisingą, demokratinę 
santaiką tarp tautų. Jie me- 

Į| lavo. Jie sužiniai jus mul
kino. Jie ncgalęjo nežinoti,

— ministerija kairiojo bloko, 
kuri gali gyvuoti tiktai su so
cialistų parama. Vokietijoj so-

.. (.;W rta vienu iš
bės dėmė įmušta į veidą ir lies buržuazija žadėjo savo vai- ramsčių buržuazinės politikos, i 
jiem, ir darbo unijų patrio- stiečiam, kad. karo pasekmėje Danijoj stovi valdžioje social- 
tiniams vadams huržuazi- Pražydės jų ūkis. Jinai tikrino demokratinė Stauningo ministe-tiniams vadams, buržuazi
jos lekajatns, samdytiems 
ir liuosnoriams agentams 
imperializmo, socialist*. 
niams notarams Versalės 
taikos sutarties.

NEUŽMIRŠKITE 
SAVŲJŲ 

LIETUVOJ
Atėjus vasarai, jiem 
būtinai yra reikalinga 

PINIGINE 
PAGELBA

į&uvą prieš karą, bet, prie- 
fflingai, surijungė su savo 
valdžiomis, paskelbė savo

‘ Valstybės karą teisingu ka- 
K it šaukė darbo minias
remti karą. Tiktai ačiū tai, 
paramai iš socialistų pusės!
buržuazija ir tegalėjo paža- .. - . ,•|Wus lakyti minias ir vesti 'galmgasm grobikas užmynė 

Wrą. Tiktai ačiū socialistui^* ant Serkles sumusta-
i judošysfei būržua- Jam grobikui. Vokietija ir 

rija pajėgė tęsti karą dau- J?s. hko sutl<
kaip ketverius metus. P HMsdmkyti.

' Aciu social-patriotų

rija. Belgijoj gali tekti val
džios vairas partijai Vander- z 
veldės, kurs uoliai sau kelią 
skina. Net Italijoj buržuazi
jai pradeda nusibosti Mussoli- 
ni’o diktatūra; tat Italų bur
žuazija ir rengia fašistų vai- 
džios pakeitimą reformistais. 
Fašizmas laikinai pašitraukja, 
nuo scenos, —jis, tarytum, jau 
atliko saVo uždavinį. FaČiose 

.sunkiausiose dienose," kuomet 
| proletariatas purtyto purtė pa- 

Vakarų Europos grindus kapitalistinės tvarkos,

valstiečiui, kad po šiam “pas
kutiniam1 karui” nuo valstiečių 
pečių bus nuimta nepakeliama 
militarizmo našta. Valstiečiai 
liko dyigubai prigauti. Jeigu 
karo pradžioje pasiturinti val-

Viena šalis nedalyvavo stiečiai, parduodami savo pro- 
gėdingoj Versalės sutartyj duktus augstomis . kainomis ir 
nei kaipo sumušta, nei kaipo 
pergalinga.Revoliucmės Ru- a- • u •„i; „ j u j turtėje, tai tolesnis pinigų km1sijos darbo mimos, vadovau- timasJ\rt;0rt5 ^ktiečin Ita™ 
jamos Komunistų Partijos, ~ - •
nuverta savo buržuaziją,. įįJJ’ _________-
lašinė galią | savo rankas sumažino pirkimą žemės ūkio kuomet galios aparatas spruko

Kngieji impetialistai. Netei
sus karas, vadovaujamas 
buržuazijos įr nedorai re* 
Siamas socialdemokratų, 
tegalėjo privesti tik prie ne- 
teisingos, nedoros taikos.

buyo pa- ir ištraukė šalį iš užburto, produktų ir kirto smūgį ne> tik.iš rankų sumišusias buržuazi- 
|£irasyta yersalėj, kur per* pragarinio knro rato. Į E urdpos valstiečiams, bet ir Įjos, tuo momen|u fašistų gau-r 

Bolševikų valdžia atidarė /tomrimps, prives- jos gelbėjo'buržuazijąrjbs,už-
x Mm nubankrutavusios

valstybes, atmesdamos visas 
* ceremonijas

vuiuwja ir Si, nasTreihs slan. ;TPT1!1 Jautu 1tu‘ aUnos'liko sutrėks- Vnrik |litęriitaiąs;^3-d£u^ąu-Tr jriau? .parlamentarizmo* ceremonijas
• - 5? ** vl. dau-irtei^; IMtaW tarnavo

D ... . .. . JOg(taUomn-igiau igeikvoja_ Kannių rao. žaazijai skerdynėmis, U*
Paskui socialistam pęrga- kų) valdžios lygiai yra kai- kesčių našta gręsia galutinai mals, padegioJimais^ pogromais, 
"kimiu nnlm c Ti* _»_ < v v

' -■ . į 1 uvvuwovnui Kesčių našta gręsia
v«aų w»nradartnavimui au lingųjų šalių reikėjo patek tos 'Už tą nedorybę, kaip ir sulaužyti ;I valstiečiam

’ rieznikais liko sinti, kad Vokietijos žmo-Hohenzollerao ir Habsbur- kaulį.
nugar- Fašizmas yra svarbiausias ka- 
' r-/ jpįtalo įrankis tomis valandomis

-Reikalui esant visuomet .
.kreipkitės Šuo adresu

BROOKLYN.
„ M. Sta® 387«



M IŠ VE Puslapis PenEtag

Serafimovič.

NAUJA KNYGA

ANT PARDAVIMO

JEIGU JUS KENČIATE

Vertė žaibas.

ŽMOGUS 
SUTVĖRĖ

KIEKVIENAS PRIVALO 
PERSKAITYTI JĄ.

Knyga parašyta gero 
religijos žinovo 

ŽARĖNŲ VINCO.

ši knyga buvo bandoma iš
leisti Lietuvoje, bet Lietu
vos buožių ir kunigų val

džia konfiskavo i-jų.

tik 10 dolerių. 4. '
Ant silpnai sergančių žmonių didžijiUBių atydų atkreipiame.

-_4 Ofiso valandos: nųo lO il iyto ,iki ^40 vakare.

“LAISVE” 
46 Ten Eyck Street 

Brooklyn, N. Y.

■■■■■■■■ 
KctVergas, 31 Liepos. 1924

Seni žmonės gali rasti pa
lengvinimą nuo daugelio

J DIDELĖ RAKANDŲ 
KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame naujus 
ir antrarankius rakandus. Pui
kiausia aptaisoma visokias ka
dės ii* sofas taip, kad ii^ senų 
pasidaro naujos. ' Nupaližiuoja
me ir nuvarnišiunjama viso
kius rakandus. Taipgi turiu 
treką ir reikalui esant pcrkrau- 
stau fornišius ir kitką.

FRANK GIVIS
510 GPAND ST, BROOKLYN. 
Tarpe Lorimer ir Union Ave. t

Turi 150 puslapių.
Kaina drūtais audimo vir

šeliais 75c.

gč^ai, kad'Nu£&- 
tiekįgcfo^ ir rjie 

i eko Kapais f* duoti • 
^PHiigus<gfąŽm-

Žiūrėkite vga-t 
ri^kgmeiiauąjar 
parduodama * pels

’|Uiį del padarymo 15 jgorčių geriau-( 

j kaip padaryti. Naujausia sapnininkas 
su daug paveiksiu, apdarytas $1.50« j 
Taipgi mes užlaikome didžiausią 
krautuvę visokių lietuviškų žolių lt" 
šaknų su lietuviškais nurodymais, J 
kaip vartoti. Geriausia Trejanka 601 
c. pakelis, Atsiųsk 10c., o gausi vi
sokių žolių fr knygųkatalogą. Reika
laujam agentų pardavinėjimui mdsų 
visokių žolių.

* M. ZUKAITIS
451 Hudson A^e^ Rochester, N. Y*

Telephone 2320 Greenpoint

J. GARŠVA

GRAB0R1AJ UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ; 

ISBALSAM^OJAM IR LAIDOJ AM

NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ
KAPINIŲ

456 LORIMER STREET
Tarp Grand, Jr ^Ibujer gatvių

. BROOKLYN, N* t.

Nuo bile Jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil
vio, širdies arba kepenų nesveiįaunp, inkstų arba pūslės nesma
gumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės nas mane. Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus Ir gydymo būdus iš mano 46

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalzamuoja Ir laidoja numiriiKiui 
ant visokių kapinių.

Paršamdau automobilius ir karietas 
yeselijoms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.

231 Bedford Ave. 264 Front St. 
Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N.Y.

Uvg. fl. VTtat. Otteo. 
tuojaus, it negwliinda- 
mas laiko juonti paai- 
naudąjį- Jisai suteikta 
malonų ir greitą pa
lengvinimą.

Nei viena. atsargi 
$ faimyna negajl bull be 
9 bankos ^gyduolių.

Nėra tikrasis, Jai. ne tu
ri INKARO vatabažcn- 
klio.

F.AD. RICHTER A CO. 
1O4-1I4 So. 4th Street

Broaklya, N. Y. I

| WATERBURY, CONN. —L.. ATSIŪSi. J. 60.
:M.P.S. *12 kuopa rengia didelį z>
! pikniką, kuris įvyks nedėlioj, 3 ;Qi£ dT?ad^^ 
d. rugpjūčio, Lietuvių Darže,!5,0 naminio alaus su pamokinimais 
ui Lakewood ežero, Nuo IJ|o 
pikniko visas pelnas yra skili
mas darbininkiškų laikraščių 

į naudai. Visiems šiems laikraš
čiams: '■Laisvei”, "Vilniai” ir 

bus pa- 
užtaigi 

lietuvio darbininko

Sanitariškos — švarios — Švie
žios Pigios. 

Daugybė įvairių gyvų paukščių 
Kalėdoms. 

LITHUANIAN-AMERICAN 
POULTRY MARKET 

<20 Keap Street, near Grand Street, 
BROOKLYN, N. Y. 

New Yorke — 243 Bowery.

Tu Negali Išvengti! 
[ Kankinančių žnaibymų neuralsijoa.

Bknuaorų ir dieglių reumatizmo. 
Npųmypmtį steigta* peršalimo, 
šokančių, traukančių, | padūkimą 
varančiu skausmų, kuomet skauda 
jautį, diegta gūsį ar skauda galvų, jei 
ncpamtalin i apie '

■ 8 d/ruojūčio Ji M. Kamin
sko giraitėj įvyks tarptautinu 
piknikas, rengiamas ADP. inie- 
sto centralinio komiteto, šiame

Kalbės 
apie praeitojo pasaulinio karoi 
pasekmes ir kokiu būdu išveng- j 
ti karų ateityje. Visi lietuviai 
kviečiami atsil/mkyli.

Liter^turęs Pldtimi/nią^ Ap- 
' leistas, i

Darbininkų organizacijų, ben
dro veikimo komitetas turi iš
rinkęs literatūros platintoją. Li
teratūra tačiaus neplatinama 
niekur. Asmuo apsiėmęs šį dai’- 
bą pusmetiniame raporte pasi
aiškino/ jog darbo dar nepra^- 
dėjęs ir laukiąs rudens, laukiąs 
progų. Tai prastas pasiaiškini
mas! Progų būna tiek ir tiek, 
bet jos nenaudojamos.

Nesenai teko matyti šio mie
sto ”Vilnies” skaitytojų surašą. 
Mūsų literatūros platinto jas pa- 
žymėtas surašė kaipo “V.” : 
agentas. Bet ir “Vilnies” plati- j 
nime jis nieko neveikia. “V-”. s 
skaitytoju skaitlius ne auga, bet i 
mažėja. Blogai. Es Džei.

3 šeimynų, po 5 kambarius namas 
su visais įtaisymais, No. Cambridge. 
Kaina $9,0(M). Lengvos išlygos. |

6 šeimynų, po 5 kambarius su vj* ’ 
sais Įtaisymais, dar visai naujas na* 
mas, labai parankioj vietoj, Cam
bridge, Mass. Kaina $21,000; įmokėti 
rejkia $5,0(W.

4 šeimynų, po 4 ir 5 kambarius su 
visais įtaisymais E. Cambridge.
na (8,000.

6 šeimynų, po 5 kambarius, l|etq£ 
viais apgyventoj vietoj So. 
Kaiąa $9,000.

Su visais reikalais ' 
kreiptis pas:

M. J. KASTAN?
1348 Cambridge St., Room A'-

I. Telephone ; Portey '2178 «

AUTOMOBHl®
MOKYKLA | 

Jeigu jūs norite padaryti le tg- 
vesnj ir geresnį pra^ryenii1 ią, 
tai mokinltitės automobili&js 
amato geroj lietuviškoj mokyk
loj, kur po vadovyste Instruk
torių galite per kelias savai
tes Išniokt gerai važinės ir pa
taisyt visokių sistemų automo
bilius, trekus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME -j 
ŠOFERIO LAISNIUS £ U 

Taipgi sujieškom kiekvienam 
mokiniui vietą, nes mes rnudšli 
su employment ofisu ir turim | 

laisnius.
Mūsų adresas: 

Automobile School 
726 Lexington Aye. I 

arti 59th St.
NEW YORE,N. Y.

BROLIAI LIETUVIAI!
Siuomi praneiu junu, jog al 

parduodu farmas su hqdinjnria it 
dldalea ir malaahuf 

■oki« k^n*. Ai pregyvapąš' Mjh 
a*i 11 melų, užtaigi tariu gm 
Ra‘y™n«, aPIe famaa lioj Jįjį,: 
linklj. Farznas galite 
lengvi, ilmokljimq.

Visuomet kreipkite* paa maw 
o ai kiekvienam teiainjįej

Antanas Mačinnfg | 
B. L Bex M. 1BON, MICH.

kai labai paprasti, be progra
mų, be žaislg, o tik su šokiais 
ir gėrimais.

20 į. liepos įvykęs LMPS. 
kuopos piknikas naudai našlės Į 
Ramulionienės, biznio žvilgsniu I 
nusisekė. Publikos buvo daug, i 
Kaminskų aukotas ir išleistas I 
laimėjimui gaidys irgi davė 
apie 11 dolerių minėtajai naš-

Bell Phone; Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
viaokes ligas) IR CHIRURGĄ^: 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 ik 11 A. M.
Nuo 2 
Nuo 7'

Nedeltomis Nuo lv 3^ o

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yra didžiausias žmogaus ntpritslls, ba 

jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir į grabą 
.nuvaro. Todėl, kada pagaunate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri- 
nėtl, ąls paimkite visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonx Milte
liai) nuo tolčio, kurie tūkstančiams prašalino Šaltį ir apgyni nuo didesnių 
ligų. Kaina 7B centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas," tai yra vidurių užsikietčjims*. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus Irane del visokių kitų ligų.

Vartokite UBBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng
vas, Čystas ir sveikas. Kaina 25 centai ui baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptickos 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekoe, kuriose galima vais

tus daug prieinamesne kainą, negu kur kitur traBaf^iTu Jaiku.
M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas

8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHEJVE ST.,'DETROIT

"Tai Feiškia, tamsta bendradarbiauji ‘Be- 
dieyyj’ ”, perviršydamas nuobodų .ratų dun
dėjimų, prabilo senis, mano kaimynas, su 
ilga, žila barzda. "Perdaug jau tikybų už- 
pulainėjate. O be reikalo. Jeigu atimt iš 
žmogaus tikybą, kas gi jam beliks? Tams
ta, žinoma, mokytas, tyrinėji dangaus švy
turius, Įvairiausius judėjimus, puiku, pui
ku. Tamsta rašai, o aš skaitau; tai pave
lyk ir man savo nuomonę turėt.- Tamsta iš 
mokslo, o aš iš gyvenimo. Aš tamstai pa
pasakosiu apie savo gyvenimą ir tamsta pa
matysi: kas tikėdamas kreipiasi į dievą, 
tam dievas padeda. Visa, kas tik įvyksta, 
išeina vien tik iš valios mūsų viešpaties Jė
zaus Kristaus. Va kas sutvarko mūsų gy
venimą, jei tik su tikyba. Tuoj aš tamstai 
papasakosiu-apie savo gyvenimą.

Mano tėvelis, duok dieve jam dangaus 
karalystę, vedė didelę prekybą, turėjo ke
letą nuosavų namų ir dvi pirti. -O vienok, 
kuomet man sukako dvidešimt metų, pasi
kvietė mane ir pasakė: “Nei kapeikos dau
giau iš manęs nebegausi. Aš vaikiščių bū
damas trąktyriuj tarnavau ir prasimušiau 
vis tik sau kelią į gyvenimą, prasimušk ir 
tu — įsigyk kapitalo. O kuomet numirsiu 
— viskas bus tavof)sū broliais, tuomet ir 
manąjį turtelį prijungsi prie savojo.” Skau
du man buvo, tai išgirdus; buvau jaunas, 
pagyvent dar norėjosi lengvu būdu, bet 
karią tėvelis pasakė, — pabaigta — kietas 
kaip titnagas buvo.

Visa tai būtų buvę dar pusė bėdos, bet 
aš buvau ne vienas: turėjau mylimąją, siu
vėją Sonią. Ji buvo švelnutė, linksma ir 
meili. Pinigų ji iš' manęs niekuomet ne
prašydavo, nors ir kūdikį nuo manęs buvo 
įgavusi; savo darbu prasimaitindavo. Sū
nelis labai puikus buvo, vis rankytes į ma
ne tiesdavo,, pripratęs buvau aš prie jo. 
Vesti Sonią aš nė nemaniau, o vienok, kaip 
atsimindavau, kad reikės persiskirt, su- 
skaudėdavo širdį.

Na, manau, ką gi aš dabar dalysiu? 
I ką kreipsiuos? Kas patarimą duos?

1 Viena beliko — kreiptis (į viešpatį dievą. 
-Nuėjau jclįevjo motiną, ąžpir-

kau mišias su ypatingomis apeigomis 
pusantro rublio kainavo:— ir ėmiau su aša
romis karštai melstis. Ir ką gi tamsta ma
nai? Pajutau aš, kad mąno protą apšvietė 
dvasia šventa, kad liepia vest Glafyrą. Man 
net širdį suspaudė skausmas, visas kūnas 
sudrebėjo — gaila Sonios, gaila sūnelio. 
Bet ką gi padarysi, kad tokia dievo valia? 
Sonia — neturtinga, o Glafyra Pūdovna di
delį kapitalą turėjo. Nors tai ir praeities 
dalykas, bet ir aš ir visi kaimynai žinojo, 
kad Glafyra dvynukus buvo jaunystėj pa
gimdžiusi.

O Iversko dievo motina, švenčiausioji, 
nekalčiausioji panelė taip perveriančiai žiū
ri į mane ir lyg sakyte sako: "Eik pas Gla- 
fyrą.” Na, nuėjau, prisipiršau, iškėlėme 
vestuves. O bažnyčioj, žiūriu — kampely
je stovi mano Sonia, išbalus visa lyg drobė, 
ant rankų laiko kūdikį, stovi, tiei žodelio 
nepratarė. Man net akys aptemo. Ech, 
manau, niekuomet ji dar tokia miela nebu
vo, kaip šią valandą, nors numirk iš gailes
čio.

Negalima sakyt, kad mano Glafyra bū
tų buvus į visus žvėris panaši, bet, tiesą sa
kant, pažvelgsi būdavo — šlykštu darosi. 
Bet ką čia kalbėtu kas buvo, pražuvo. ’

Tai mat, o tamsta sakai dievo žadėjimo 
nėra. Kaip tai nėra? Ugi aš, kaip tamsta 
iinatai, apsivedžiau sulyg dievo motinos no
ru ir ant kojų pastačiau visą savo gyveni
mą, žmogumi likau, net tėvelis ėmė mane 
gerbt, Glafyroš kapitalą, pamažėli, ant 
savo vardo persivedžiau. Tamsta pats ži
nai, moteries ilgas plaukas, bet trumpas' 
protas/ Tėvynei tarnaut — tai vyro daly
kas, o ne moteries ir kiekvienas, kad die
vas davė įsigyt kapitalo, privalo savo tėvy
nei patarnautu Gerai. Pradėjome gy-

... >ta- Jr ką gi? Su žmona gerai sugyve? 
‘

— Siela sielon. Nors, žinoma, ne be 
to, kad šeimyniniam gyvenime nebūtų į vai- > 
rių įvykių. Va, pažiūrėkit, augščiau ausies 
štai pas mane rėtis — karšta kačerga až^ 
vadavo, ko neužmušė. Na, stačiai reikia

tamstai pasakyt: ne protų, ne mokslu, o 
i vįęn tik .iš mūsų viešpaties Jėzaus Kris
taus maįonės aš likau žmogumi. Patikėk 
tamsta, ųei vieno reikalo aš nedrįsau daryt 
be dievo palaiminimo. Numirė tėvelio, aš 
čiausia, pamokyk.’ O panelė švenčiausiojiI w
tąip pamokinančiai žiūri į mane ir sako aki-lietingų įtam 
mis: "Eik ir gelbėk j tėvynės naudai brolių’ 
kapitalus, kuriuos jie betiksliai eikvoja.” 
Dievo vajia! Nuėjau pas brolius. Du bro» 
fiu turėjau ir abu klaidingais keltais nuva
žiavo. Tėvelis, mirdamas, lygiai padalino 
tarp mūsų visus savo pinigus, namus ir 
prekybą. Aš savo kapitalus apyvarton pa- 

■ leidau, kaip evangelija liepia, o broliai ai;
‘ bulai. O evangelijoj taip yra pasakyta: 
3 lengviau kupranugariui išlįst per adatos
* skylelę, negu turtuoliui įeit dangaus kara-
* tuoj pas Iversko dievo motiną; panelė šven-
* lystėn. Bet kaip tą reikia suprast? O štai 
1 kaip. Yra pasakyta: gavusjs dėšimt talan- 
’ tų, (0 talantas šiais laikais —* dideli piiiĮ.
gai) įkasė žemėn be jokios naudos. O ‘ga
vusis vieną talantą — paleido jį, apyvar- 
ton, ir užaugo talantas ant talanto, t. y. ____
šimtas nuošimčių. O šiais laikais, jeigu be- piknike bus Jkalbėtop 
spekuliuojant ką sugriebia, tai, žiūrėk, tuoj 
ir sodina kalėjimam O tilo tarpu pasižiū
rėk, ką dievas laimina? Ugi tą, kuris ka
pitalą dvigubai užaugino, o kuris nemokė
jo kaip kapitalu naudotas, tą dievas pava
dino “tinginčiu ir veidmainiaujančiu vęr- 
gu”. Reiškia, dievas užvis labiau rūpinasi, 
kad turtuoliai gerai savo kapitalus augin
tų tėvynės h’ tautiečių naudai; o kurie ne
išmano, kaip geriau savo kapitalą apyvar
ton paleisti, tie viešpaties dievo priešai ir 
tokiems tai — sunkiau dangun pakliūt, ne
gu kupranugariui pro adatos skylę išlįst O 
pavelykit paklaust kas bažnyčias statydi
na? Kas aukautojai? Tai va, atkreipiau 
aš savo domę* į brolius. Žiūriu, mano bro
liai — "tinginiaujantieji ir veidmainiau
jantieji vergai” veltui žudo jiems duotuo
sius talantus. Vienas universitetan įstojo, 
kitas muzikos ėmė mokytis. Ne, manau, 
šitie dievui negali patikt, J^ri kupranuga
riai, neišlįs. O kad tėvelio sutaupyti kapi
talai veltui nepražūtų, aš juos savo gloj**11 
paėmiau. Kaip aš maniau, taip ir išėjo: 
Vienas brolis už politiką liko ištremtas. Kal
bėjo, kad, užstačius gerą sumą pinigų, gali
ma esą paliuosuot brolį. Žinote, čielą sa
vaitę kankinausi: gaila brolio, vis tik to pa
ties kraujo. Bet vieną kart sapne pasirodė 
man spinduliais apsiaustas-aniolas ir sako; 
"Dirbk savo darbą, augink įgytąjį turtą.” 
Atsibudau aš rytą su ašaromis akyse ir su
pratau, kur link veda mane panelės šven
čiausios valia. Nuėjau aš pas Iversko die
vo motiną, ir ant kelių atsiklaupęs padėko
jau už patarimą. Paskui nuėjau į Kristaus 
Išganytojo bažnyčią ir užpirkau iškilmin
gas pamaldas su ypatingomis apeigomis il
su choru. Čielą penkiasdešimt rublių kai
navo. O brolis iš savo kaltės taip ir pražu
vo Sibirą, o antrasis valkata liko ir taip 
pat pražuvo. O tamsta sakai, dievo žadėji
mo nėra.

Jis nutilo, užsimąstė. Vežimas, bėgda
mas pro pajuodusius medžius, monotoniš
kai dundėjo.

— Va, — prabilo vėlei jis — atėjo revo
liucija. Juk viso ko, viso ko buvau nusto
jęs: kapitalo, namų, prekybos viso ko. 
O už ką? (Už kokią kaičią?

Staiga jis atsistojo ir pradėjo šlaisty
tis į šalis, bėgančio vežimo linguojamas.

— A vat čionai ir pasirodė dievo žadė
jimas — po truputį vėl viskas pradeda aug
ti, if kapitalas, ir darbas, ir prekyba. At
simenate biblijos Jobą? Viską viešpats die
vas buvo sunaikinęs, sudeginęs, o paskui ir 
vėl viską atstatė visoje buvusioje didybėje 
ir žibėjime. Aš nepasielgiau kaip tinginiau
jantis ir veidmainiaujantis vergas, o vėl iš- 
naujo pradėjau prekybą, tarpininkavimą, 
— mielaširdingasai dievas vėl padeda man 
įsigyt talantą po talentui. Atsidėkodamas 
už tai viešpačiui, aš užpirkau iškilmingas ’ 
pamaldas šešiose bažnyčiose. Apie du šim
tu miliardų atsiėjp j-ųblių, kurie, žinai tam
sta, dabar tokie pigūs. ' į

Dabar ir aidi gali pamatyt, kad dievo Į

Telephone: Stagg 8832

A. Dobrovolskis ir
A. Radzevičius

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios uŽBisenijusioB, chroniškos, vyrų ir 

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos,

| Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G, 

John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic 
ligonbučio

j Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 
I AS GALIU PAGELBSTI JUMS

DUOKITE IfiEKZAMlNUOTI KRAUJU IB 
ŽINOSITE TIKRĄ TIESA

Aš suteikiu greitą pagelbą 
vtaosę užstaenėjualosę ligone, nerringunie, uznuodiji- 
blo kraujo,, odos Ilgose, skilvio ir vlduriq nedirbi* 
me, sbolnsm nusilpnėjime, plaučių, kepenų ir Inkstų 
neimagmnuosc, reumatizmo skausmuose ir kitokiose 
ligose.

Mano kainos yra labai žemos. Ai pats apžiū
riu ant kiekvieno atsilankymo. Visi vaistai yra 
sutaisomi mūsų ofise,

VISOKIE PATARIMAI VELTUI, - 
X~ray, ištirimas šlapumo ir kraujo yra padaromas.
TEISINGI GYDYMO BŪDAI YRA VARTOJAMI.DR. ZINS

110 EĄST 16th ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE

NEW YORK, N. Y,
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 

Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v, popiety.

3 BINGHAMTON, lx
' Mv^P^r^eai. į 
’ §ią vąsąr^ čionai rengiama j 
' gaila daug piknikų. Keletas pir- 
Įmųjų buvo nepasekmingi delei Į 
. ... ..„..J, P -vėlesnieji kail
kurie būna nepasekmingi (rokuo | 
ju biznio ^ijgsniu) dėlto, kadį I’. 7 , • r>T 

j- Darbininkių Balsui1tankiai tę pačia diena įvyksta , - . > • ik
P° du betuvių pikniku. yg*4 1

pareiga yra ateiti ant šio pik
niko ir prisidėti prie parėmimo 
tų Uikraščiy. Įžangą visiems 
veltui. Kviečia visus

Ko^nisiiOr, 
(18J2—183) /

No. A-10
Tūkstančiai vartoja naują prircngijna 

ir sako, kad suteikia jiems 
puikų palengvinimą į ke

letą dienų.
Jei jūsų gydytojas nėra dar jų už

sakęs joins, tik nueikite pas apliek©- 
n ^sipirkite bulei j šm iura^o p^į- 

žadėjimas yra irveikia*visoję‘'sąvo didybė’-
(nsi®rodyait geriau : ir neflijaasit ge- 
<įa1}?; Jums nieko. Musu 
nALItyJ°Jaj ifiaras’ kad Nuga-Tcme yra 
VnrFlt0X1110111 K®ra gyduolė, 

Wsh genres, kraują ir 
ĮcOn* .greitai, suteikia ir „kio-

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

Salės dėl Balių, Koncertų, Bhb« 
kietų, Vestuvių, SosiriiUrimų Ir ti. 
Pulkus steiČiusi.su nan jaisiais jtahgp 
mala, keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

149—959 Willoughby Avg
. Tai. 38-12 ' Stage-

( VIŠTŲ MARKETAS.
| Mes visuomet
Į Turime šviežių 
ir skanių viš- 
ų žemiausiom 

kainom. Tei- 
singa vogą. 
Mes jums iš- 
valysim vištas

Pirkite jaunas 
rištas sobato- 
mis ir nedėlio- r®*w j

iiiigiiismBmBiiiaiiiDiiiaiiiQiiisihgiiioiiiaiiioiiisnii

iiiiBiiiSiiiginciHeiiieiiioiiiQms»iemQiiieiiiūiiioHieiiipmeinBi»B»iBmBiifQiiiomGiHi

stei%25c4%258ciusi.su


Dainuoti.

499
K

reckiečiai ir aplelinkės lietuviai ne

slankykite visi. Bus skanių gėrimų,tainė nebuvo maža,

st

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
6

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

PARDAVIMAI

DOMEL 
DOMEL

Mr. G. Yucis
* ' , New York City

(181—186)

žinsiu. Atsakymą duosiu kiekvienai.

A. B. ZINIS
Grand SL, Brooklyn, N. Y. i 

Telephone 3929 Stagg 
________ (181—186)___________
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PROGA DEL VISU
Įsigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau 
kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susižinom. M 
didžiausiom korporacijom, r- 
Turime Įnamų pardavimui 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu
mėt. Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų. 
Kas perka per mus, už- 
tikrinam Title Guaran
tee. Kompanija kuoUiBiii* 
ginusia. Parduodame 
sokius biznius visose 
lyse miesto. Norinti 
gyti biznį, kreipkitės 
mus. ą
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžius ant na

mų bū geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokias patarimus veltui.

g WTTF

I B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

JOSEPH VASTUNAS 
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas Link namų ge
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tarnavimu-Jau 7 metai, kaip aš užsiimu na
mų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė- 
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far- 
'sum

J- VASTUNAS Real Estate Co, 133 Union A VA* Brooklyn, N, Y.
Tdephone Stagg 5926.

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, į nes esu pę 
davęs už kelis milionus vertes. Gabiausia lietuvis agentas Brook- 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau blzn|.

į Kas pas mus aUlM» 
gauna tai, ko noris pkk“ 
ti, būdavot! arba pasa
lą. Visus aprūpinant Ur 
singaL Turim ant panh* 
vimo keturiuose ofisuose 
apie 5 tūkstančius namų; 
Brooklyhe, Bushwick Sec
tion, Greenpoint, Mas- 
peth, Flatbush, CanaTsI®» 
Arlington Section, Cyp
ress Hill, East New Yor
ke, Woodhavene, Rich
mond Hill, Ozon Parkj 
Jamaica. Halles, Queens 
ir-Floral Park.

Taipgi turime ant PaIM 
davimo visokių farmą 
Parduodam namus 
mažu įnešimu, mokant 
$200.00. RandavoJame k®* 
mus, krautuves, dirbtu
ves, kambarius ir tt.

Padarome Real Estate dokumentus su paliudijimu Notary 
Public. Inšiuriname nuo ugr !es Ir gyvasties.

Skoliname pinigus ant T-2 mortgičių

rusiapis LAIShE
Ketvergas, 3? Liepos

Didžiojo New Yorko Žinios VIETINIAI PRANEŠIMAI Parsiduoda kendžių Storas. Kas 
ri gali nupirkti ir namą. Biznis 
rai išdirbtas. -

Antanas Mockevičius 
26 E. 3rd St, Brooklyn, N. 
____________(181—182)________

no- 
ge- Telephone Stagg 3523.Telephone Stagg 6534.

MOTERYS, TeMYKITE. 
Lietuvis Plaukų Taisytojas

. A. MALLYN

MASPETH, N. Y.—AIDED. 138 
kp. narių domeL Draugai ir draugės! 
Nepaprastas kuopos susirinkimas į- 
vyks busiančią petnyčią, 1 d. rug
pjūčio (Aug.), 1924, Lenkų svetai
nei, Clinton Ave. Pnadžia 7:30 vai. 
vakare. Taigi visi nariai kuopos at
silankykite, nes? turėsime svarbių da
lykų apsvarstyti

Kuopos Sekr, L J. Bartkus.

Aido Choras Jau Pradės .nj ir ateityje, jeigu bus reika- 
1 — - - las, pirks daugiau.

Narys saka, kad kliubo na
mas netikęs. Matomai jis neži
no kliubo namo, jeigu taip’ sa- Į yjgŲ
ko. Prie kliubo namo žemės yra' VISŲ
keturi lotai ir garadžius del tri- Nedėlioj, 3 d. rugpjūčio, 1924

5'1!Yy____1. _ ’ 0' xml Tiži Va victim e*

? Utarninke, 29 d. liepos, “Lai
svės0 svetainėj, Aido choras 
laikė mėnesinį susirinkimų. 
Dainininkai, ką visada rūpinosi 
Aido* choro likimu, susirinkime 
dalyvavo.

Iš sekretoriaus pusmetinio ra
porto pasirodė, jog per šiuos 

/šešis mėnesius išmokom tik sep
tynias dainas. Liepos mėn. buvo 
choro pasilsėjimo mėnesis, pa- 

/ mokų pertrauka.
Dabar gaidų komisija prane

šė, jog jau turi naujų dainų ir 
gėry dainų. Dailiausia daina bū 
siunti “Meno Daina“, atsiųsta 

Lietuvos. Šią petnyčią pra

Parsiduoda dviejų šeimynų su mau
dynėm namas. Kaina $6,000; Įmokė
ti reikia $900.

Dviejų Šeimynų naujas mūrinis na
mas. steam heat, garadžius, kaina 
$11,500.

šešių Šeimynų mūrinis namas po 
keturius kamlaarius ir maudynės; 
randos $1,644. Kaina $13,000.

‘ Šešių šeimynų medinis namas poKeiun lotai ir garaazius del tri- Nedėlioj, 3 d. rugpjūčio, 1924 m., sesių šeimynų medinis namas po 
jų automobilių. Kambarių na-^’aLpopielų, P. Yasinąkąs ir A. 4 kambarius, maudynėsjkaina $8,500.

. . ; . SkroibiB, Locust Grove Parko savj-
rys suskaito tns, O jų yra 8. ’ninkai, rengia puikų pikniką, Locus 
Susirinkimams svetainė taipgi 1 Grove Parke, 276 Ėlm Point Ave.,

• - x . r J Great Neck, L. L, todęl visi Greatnėra mažesnė UŽ senąją, kūnų Neckiečiai ir apielinkės lietuviai ne-nėra mažesnė už senąją,
kliubas randavojo. Tuomet sve- hra,eiskite Sio Pakaus pikniko, ir at-

, slankykite visi. Bus skanių gėrimų,
bet savo valgių ir t.L Taipgi bus ir šokių, mu-

name jau pasirodė maža. Jeigu zika P° vadovyste Pluškiaus. Įžangą 
. j y . . . . tiktai 25 centai ypatai.pasirodys maža, tai lengvai ga-( (181—184)

Įima bus padaryti didesnę arba į 1 .Z“1-1—." .. .
ir visai didelę, nes vietos yra.!Graham Ave. ir Ainsiie SL Užkvie-

Narys namo pirkimo komisi-lakyti, o busite užganėdinti.
‘ją pavadina tautiška. Jis tai' 

dėsim pamokas ir naują dainą, ' sakydamas klysta, nes* Vųip 
Visi choristai kviečiami lanky- kliubas, taip ir komisija be- 

zlis dainų pamokose; taipgi ir P^rtyvė, jokiai partijai nepri- 
kurie dar nesat aidiečių tarpe, klauso. Jeigu namo pirkimo 
o turite balsą ir palinkimą da’’- komisija būtų darbą atlikus ne- 
puoti, mielai kviečiame prisidė-' £eraL tai nariai ją būtų nubau-

* f i prie choro. Aidas yra pasi- Komisija, susidedanti iš 2a
" Žymėjęs savo dainavimu ir ilgu 1 ’ ‘ ‘ io(j reiKaiavuną> I

gyvavimu, tad naujam darni- sueidavo, todėl ir buvo reika-. galima mandagiau. 
<rinkui, rodosi, nėra ko baimin- ^uta, kad ją perrinkti, kas ir į®^i h- persitikrinu rnusą darbu

Jei nori, kad paveikslas jums ir 
kitiems patiktų, tai ateik pas 

mane nusifotografuotu

RAPOLAS KRUČAS
FOTOGRAFAS

499 GRAND STREET 
Kampas Union Avė. 

BROOKLYN. N. Y.

$
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Nestle Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.

Galima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
Ir plaukus nudažome.

Darbą gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET, 
Kampas Grand St. 
BROOKLYN, N. Y.

FARMOS! FARMOS!
Parsiduoda labai pigiai tarpe lietu

viais apgyventų miesčiukų Illinois 
valstijoj.

150 akerių, su visais ‘budhikais, 
dailiai aptverta dratų tvorom, graži 

i Atsidaro lietuvifika valgykla ant1 ™du<>
Av. i. Ain=ii. si nutraukiamas ir kiti įtaisymai. Įmo-

i keti reikia $7,000, o likusius išmo-- ats1’ keti per 10 metų.
*" Į"w:'GražnIfenė“ir"IT Pavienė L 10£.?kGri^ ž.e™s >abai dai,i £ ’is' 

>306 Graham Ave., tarp Ainslie ir į?WB'nti, tvoroms aptvertu,
Powers Sts., Brooklyn, N. Y. |b ! \ » i • • r ■ i.

f 1 >70 i o4 \ akerių, tame dviejų aliejuotų
‘ ■ — - kelių, dailūs budinkai, dailios tvo-

I n?TTTVT&tf A PAP7DA. | ros, tik mylia ir pusė nuo miesčiu- L1MUV1SAA MAKALFA |ko. Irnokgti reikia $5000> 0 likugius 
išmokėti per 10 met^.

80 akerių, žemė labai gera, kelias 
aliejuotas, tarpe SpŽhgfield ir Tay
lorville, Ill.

20 akerių, su dailiąją budinkais, 1 
mylia nuo miesčiukdįj-Aipė teka pro 
šalį, vieta labai patogi del auginimo 
žąsų, i ančių, vištų ir Lt.

Prie visų čionai suminėtų formų, 
anglies kasyklos yra visai arti ir at
liekamą laiką nuo farmos, galima 
gauti darbas.
Norintieji Įsigyti gerą formą, kreip

kitės šiuo antrašu:
James Collins

P. O. Box 82, Bulpitt, 111.
_______(180—210)_______

SKUTYKLA
Lietuviai ir lietuvaitės, katrie my- I 

lite dailiai sudabinti plaukus ir 
pagražinti veidą, malonėkite atsilan- 

i kyli i mano barzdaskutykią. Plan- 
labai retai i posėdžius !kua kerpame pagal kiekvienos ypa-

- . . tos reikalavimą, patarnaujame kaip
Malonėkit atsi-

tis, ypatiškos gėdos negaus, L?t ^uvo padaryta, palikta tik 5, 
dar atbulai—visi žinos, kad iš- 
pažįsti dailę, darbininkiškų dai
lę ir esi progreso*gadynės Žmo-Į piiiečių Kliubas, pirkdamas 

v gus. Pamokos būna kas pėtny- narru^ neklimpo balon, kaip na-
č.į, “Laisvės'’ svetainėj. į rys rašo, bet atliko savo senai 

Susirinkime naujų tarimų ne- užbrėžtą darbą, Visas nario ap- 
? padaryta, apkalbėta bėgami ragymas apie Kliubą neteisin- 

reikalai, kaip ve, rudeninio gas įr‘jis rašė tuo tikslu, kad 
į koncerto ir pikniko. Piknikas tarpe narių sukėlus suirutę.
\lyyks 17 d. rugpjūčio, Great L.A.P.K Komitetas:

Awdreiv KundroftLS.
George Karpui.

^įvyks 17 d. rugpjūčio, Great 
Mecko parke. Choro K

kur yra 3 nauji ir 2 seni komi
sijos nariai.

busite užganėdinti. Kainos prieina
mos.

Kazys Degutis, Savininkas, 
181 Grand St., kampas Berry 

Brooklyn, N. Y.
I Tel. Greenpoint 6611.___________

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS
GRAB0R1US

Maspetho ir Apielinkes 
Organizacijoms.

t Malonėkit niekas nerengei 
v parengimų ant 12 d. spalių, nes 
idarHninkiškos visos organizaci
jos rengia didelį koncertą “Lai
sves” įvadai, j 

‘etkaus.
Komisija:

J. ' KfUlUabi.
J. Bartkų*. '■

Šokdama Vandenin 
Išsigelbėjo.

Tula moteris, Lena Fuerni- 
_____ _____ gęr, nuVažiavo į Sheapshead 

kad apsigynus j Bay ir sustojo palei vandenį.
i Automobiliuje eksplodavo ai- 
kohblis ir užsidegė jos drabu^- 
žiai. Nors moteris nemokėjo 
plaukti, vienok ji tuojąus šoko I 
vandenin. Penki vyrai, pamatę 
tų nelaimę, puolėsi prie moters 
ir ją "išgelbėjo, ištraukė "įš

į vandens. Jeigu ji būtų nusi
gandus ir n ėdasi protėjus* pulti

MONTELLO, MASS. — ALDLD. 
kp. mėnesinis susirinkimas įvyks 

nedėlioj, 3 d. rugpjūčio, 10 vai. ry
te, Liet. Taut. Name, mokyklos kam
bariuose. Visi nariai būtinai pribū
kite, nes turime daug svarbių reika-^ 
lų aptarti ir turime ALDLD. Centro 
Piki. Komiteto nominacijos blankas 
1925 m., išpildyti Visi į laiką pribū
kite. Atsiveskite ir naujų narių pri
sirašyti prie kuopos.

Rašt. K. K. Venslauskas.
CLEVELAND, OHIO.— ADP.L.S. 

26 kp. rengia puikų pikniką nedėlioj, 
3 dieną rugpjūčio, ant Russick For
mos. Pradžia 10 vai. ryte.

Kviečiame visus atsilankyti 
Rengėjai-

P. S. Važiuojant piknikan ant Pub-

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia Įstaigą)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą 

norėdami valgyti gerą, skanią, pui- ĮR MAL1ORIUS 
kiai padarytą duona, tai visados 

į kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
ir Į kitus miežius.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupski
į 209 BEDFORD AVENUE 

v* A TTT^«Trr\TTAir A t BROOKLYN, N1 Y.P A J IEŠKOJIMAI I Telephone Greenpoint 2876.

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKAf 
LIETUVIS DENT1STAS | 
229 BEDFORD AVE.

Kampas N. 4th St, 
BROOKLYN, N. Y.
X-Spindulių Diagnoze

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai 
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. valt-

Telephone Main 9719.

ir LIETUVIS FOTOGRAFAS

Pajieškau savo brolio Sarpaliaus, 1 
kuris pinnfous gyveno Baltimore, | 
M d., o dabar nežinau kur gyvena. 1 
Meldžiu jo paties atsišaukti, arba jei
gu kas žinote kur jis randasi, prašau I 
kad man praneštumėt, už ką busiu 
labai dėkingas.

P. Sarpalis'
4 Sigel St., Worcester, Mass. 
___________ (181—182)_____

Pajieškau apsi vedimui merginos 
arba našlės be vaikų nuo 20 metų iki 
30 metų senumo. AŠ esu vaikinas 30 
metų senumo ir norėčiau greitu lai
ku apsivesti Mylinčios gražų įeimy- 

is atsibodo 
___ _____ ____ malonėkite atsL 

šaukti ir kariu prisiųsti paveikslą

r< O. VlUaUUlGUV piBLlUAAJLI CUlb JL UM“ . ““ » . - . . ,
lie Square imkite W. 25th SL kąra n Ską gyvenimą ir kurioms 
ir Važiuokite Iki karų stočiai. Ten dirbtuvėje, malonė!
paimkite State Rd. karą ir važiuoki- ,—-- ,
te iki galui ir eikite kelius žingsnius savo, kuri ant pareikalavimo grą- 
atgak Panašai nurodys pikniko vie- ginsiu. Atsakymą duosiu kiekvienai, 
tą. Su automobiliais važiuokite Pearl i Vyrų meldžiu rremyti. 
Rd. iki galui relių ir pasisukite po \ G- Yucis

į kairei State Rd. atgal j miestą. Ten i ^2 Greenwich SL, 
I rasite pikniką._________ (1Q1

PHILADELPHIA, PA—A.C.W. of 
A- 138 skyrius šaukia ekstra susirin
kimą, į kurj kviečiama visi atsilan
kyti, kaip unijos nariai, taip ir ne 
nariai. Kiekvieno kriauįiauĄ kuris 

—-----— - tik vartoja lietuvių kalbą, pareigą
vandenin, tai nuo mirtifes būtų | ateiti j šitą susirinkimą, kuris įvyks 

. 1 J l A eirrtie9zk\ *1 Q9X _
neišsisukusį nes drabužiai buvo 
labai užsidegę.

| Atsiminkite Nedėldienį.
| Atsiminkite, knd nedėlioję, 3

4- rugpjūčio, Glendale giraitėje, 
LMPS. 1 kp. rengia labai pui
kų išvažiavimą. Programe da
lyvaus stygų kvartetas, po va
dovyste d. Budrevičiaus. Visi

f galėsite išgirsti puikiai skambi- į ; > easton, pa—at.old 13 kp.
•į nant gražias meliodijas, todėl 'ALDLD. 1 Kuopos Nariams.!susirinkimas atsibus nedėiioj, 3 <1.

■ * t B mnmlilAin tw% niimo'ri ,1 QA M •74k Q»
I VISI

gos, H___
V I kių pamarginimų.

ir visos neyi-aleiskite pro-1 Pereita 8U8irlnkimą '
atsilankykite. Bus ir kito- 8ekretorius buv0 pranešęs, kad J 

. engėjos. & nominacijų blankos į Cent?
«■» -------- ro Piid, Kom. sekantiems me-

L.L.N.B. šėrininku Dome!. Vms Kadan^ narllI ‘
kimą atsilankė mažai, tai nomi- 

Lietuvi ų Liaudies Namo Bon- aacjjų klausimas atidėtas se- 
drovės šėrininku susirinkimas kančiam mitingui. Bet dabar 

į ..įvyks nedėlioję, 3 d. rugpjūčio.1paaiškėjo, kad blankas reikia 
i “Laisvės” svetainėje, 46 Ten' grąžinti anksčiau ir todėl nega-

Eyck St. Pradžia 8:30 vai. ry-jįma laukti reguliari o susirin
kimo.

Taigi, visi nariai būtinai at
silankykite 31 d. liepos j nepa
prastą kuopos susirinkimą, kad 
nominavus kandidatus. Susirin
kimas įvyks "Laisvės” svetainė
je, 8 vai. vakare, šiame susirin- 

■ kime jau galima bus gauti kny- 
|gą vyskupo Browno ‘‘Komuniz-

I 1 (L rugpjūčio (Augusto), 1924. Pra- 
Į dž;a 8 vai. vakare, 431 Pine SL, 
Į Amalgamated Centre. Būtinai visi 

dalyvaukite.
188 Sk. Sekr. J. Rutkauskas.

EASTON, PA.—ALDLD. 13 kp.

rugpjūčio, po numeriu 36 N. 7th St. 
Visi nariai malonėkite atsilankyti, 
nes turime daug svarbių reikalų ap
tarti. Sekr. F. Urba,

Williamsburge pasirandavoja kriau
čių dirbtuvė, du florai abu šviesus; 
randa $50 į mėnec{.

Pasirandavoja krautuvė su kamba
riais del gyvenimo; randa $40 į mė- 

; nesi.
A. B. ZINIS

499 Grand SL, Brooklyn, N. Y. 
______Telephone 3929 Stagg

EKSTRA PARDAVIMAI.
Kampinis, geltonų plytų, 3 šeimy

nų namas. Apačioj yna saliunas ir 
garadžiusvdel dviejų automobilių, vie
ta labai graži, Ridgewoode. Kaina 
$17,000. Parduoda valstija, nėra kam 
prižiūrėti. Ant to namo tuoj galima 
uždirbti kokius $4,000.

Antras bargenas: dviejų šeimynų : 
namas ir garadžius del 3 automobi- Į 
lių Maspethe. Du metai kaip sta- 
tytas^ taksų mokėti nereikia, kaina 
$8,700.

J. Stankus Agency
86 Lexington Ave., Maspeth, L. I.

(182—183)_____________

NAMŲ SAVININKAI 
TeMYKITE!

f I

lietuvis Venteris
Pentinu namus iš lauko ir vidaus. 

Darbą atlieku greitai, gerai ir pi
giai. Taipgi taisau senus stogus ir 
naujus uždedu. Šiais ’•eikalais kreip
kitės pas:

W. D. Kapturauskas
53 MONTIETH STREET

\ Kampas Bushwick Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

(176—208)

Phone Cypress 8989

Nufotografuoja 
Ir nimalevoja vi- 
tokiuB paveikslui 
[vairiomis spal
vomis. Atnaujina 
senus ir kraja-

1 vus ir mdaro n 
amerikoniškais. 
Darbą atlieka 
gerai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresui 
JONAS STOKES 

ITS Bridge SU C. Brooklyn, N. Y.

Tel Stagg 9066

PIRKITE NAMUS
Turime ant pardavimo 

namų ir lotų visokių ir vis® 
Taipgi parduodame visokiai fali
nius ir automobilius. Ofisai itdi- 
ras nuo anksti ryto iki vėlai v** 
karo.

Paul J. Kyrius
Real Estate

ir Automobilių
227 LEONARD

BROOKLYN,

Broket
Agentas ; 
STREET'*

0 ;
i *nQ

3

: te. Visi šerininkai privalote bū- |
turime išrinkti dalį ko- 

. taipgi yra daug ir kitų 
^reikalų, kuriuos reikės atlikti, 

^usirinldmas, kuris buvo šauk- 
k*1* 25 liepos, neįvyko, 

jjįss tą yakarą buvo lietuvių 
A Itariaučių susirinkimas, šiame 

susirinkime privalo draugystės ^ _ _ _
ir pavieniai šėrininkai dalyvau- j mas \r Krikščionybė”. Ateida-
ti, nes čia visų mūsų reikalas. 
|'Fin. RaŠL S, K, Latcrinailis. 

(182—3)

et. Amerikos Pil. Kliubas 
ir Nežinomas Narys.

“Laisvės” No. 157 tūlas 
mas Narys neteisingai 

apie Kliubą. Jis sako,

mi į susirinkimą, atsiveskite ir 
naujų narių prie kuopos prisi
rašyti.

Kuopos Org. V. P.
(181—2)

Parsiduoda ręsto pantas ir groserio 
krautuvė už pigią kainą. Biznis ge-1 
ras ir išdirbtas per ilgus metus. Prie I 
restorano yra 8 kambariai del gyve
nimo. Randa $42 j mėnesį. Vieta ap
gyventa visokių tautų.

Parsiduoda mūrinis namas 14 Šei
mynų ir vienas Storas. Pirmas mor- 
gadžius $11,000 (bankoj), kaina jo 
$25,000; {mokėti reikia $5,000. Randų 
| metus atneša $3,546.

1 Kreipkitės pas:
J. N. ZAJANKAUSKAS 

Real Estate
404 Grand SL, Brooklyn, N. Y.

■ ................................
Ar žinot Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt

Brooklyn©?
Nagi Lietavllka) Valgyklai

LORIMER
RESTAURANT

417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVfcS" NAMB 

iKaa pavalgo paa mas Byk|r- 
į parillaka mttsą koatumiarla 

ant visados
I A. VELIČKA ir L BUTKUS 
| BavininkaL

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausią 
UŽEIGĄ 

Gaminam geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užėjimut Atvažia
vusieji i East New Yorką, nie
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas
OSVALDĄ KIBURI

858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.

(East New York)

vi- 
da- 
isi- 
pas

ne-d 
ap-l’ 

ie K-nuoą. jis saKo, kadį 
Bendrovė rengiasi sta-| 

namą, o Kliubas i tai pe- į 
sė ir nusipirko savo namą.. 
kia pasakyti, kad Kliubas l' 

metai, kaip yra nu-į 
įsigyti namą ir per tą | 
buvo {steigtas fondas. 
Kliubas tada nutarė na-, 

.kada L.L.N. Bend-į 
dar nebuvo. Kliubas re- 

W L.L.N., nes pirko 10 šė.

NEPRALEISKITE PROGOS!* 
šluomi pranefiui visiems savo 

seniems kostumieriama, kad aš 
persikėliau iš Graiul SL Exten
sion į naują vietą, po num. 494 
GRAND ST,. BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at- 
sflankyti ir persitikrinti kasllnk 
namų, i

Taipgi pranešam viaien s mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes 
užlaikome ir kitokios rūšies biznj—Ice Cream Parlor. Vieta yra pa
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J. KIRVAITIS
REAL ESTATE v

404 Gl and St, W. sugg 4773 Brooklyn, N. Y

Į----------- ------------------ „J
Į Ranka Ranką Mazgoja

Mes, cigarų darbininkai, garsin
dami “Laisvėje^ paremiame Įnik- 1 
rašti, todėl “Laisvės” skaitytojai Į 
lietuviai darbininkai, kurie rūkot, I 
vietoje kasžin kieno cigarus, ku- Į 
rie nieko gero nedaro, o gal savo 
priešus Šelpiate, tad labai išmin
tingai darysite, kad tik savo drau
gų Naujokų Brolių išdirbtus ci
garus rūkisite, kadangi ir cigarai 

1 labai geri, sumaniai padaryti ir 
Į geriausio tabako, gražiai dega, 
' malonus rūkyti ir durnas pui- , 

kiai kvepia. Draugai laisvieciai, 
kurie dar tų cigaru nežinot, tad 
visur lietuviškose užeigose Ręsto- 
racijose, Kliubuose ir st oreliuose 
reikalaukite ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Eks
tra po 15e.).'Temyk vardą ir pa
veikslą ant bakso.

Imant baksais atsieina daug pi
giau. Cigarus išsiunčiame per paš
tą [ kitus miestus privatiškai ir 
biznieriams. Adresas:

Į L & P. NAUJOKŲ CIGA
RŲ DIRBTUVE

221 DIVISION AVENUB - 
BROOKLYN. N. Y.

Verta paremt brolius darbininkus 
jų cigarai labai geri.- Agentai vi

I suose miestuose gali užsidirbti ek-, 
stra pinigų ir paremt darbininkų | 
literatūra.

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6534

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 66D

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
ofisais .

499 Grand St„ Cor. Union Ave„ Brooklyn, N, Y.
420 Urimer SU Brooklyn, N. Y. Telephone SUgg ##•

Ocean view Ave., Jamaica, L. L Telephone Jamaica 8187-W
468 Fulton Sų Cor. 168 fit, Jamaica, Tėl. Jamaica 1SH
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